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[ Aviso de Movimento - Pagamento de empenho |
Data de Movimento: 11/05/2017 Sequéncia: 1040932
Sequéncia estornada:
Empenho: 514/2017 Aviso de Liquidagdo: 1040422 Ordem de Pagamento:

Orgédo Orcam.: 5000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO
Un. Orgam.: 5100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO
Despesa: 421 - Aplicagbes Diretas Valor: R$ 506.110,59
Elemento: 39 - Qutros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Detalhamento: 26 - servigos de transporte escolar
Fonte recurso: 17 - Impostos e transferéncias Educagdo - MDE Id-Uso: 0.1.01
Importa este movimento o valor de: quinhentos e seis mil e cento e dez reais e cinquenta e nove centavos
Credor: 7398 - LOCASERV- LOCAGOES E SERVIGOS LTDA- ME
Endereco: EST. DA BATALHA , 2118 - JARDIM JORDAO

Cidade: Jaboatdo dos Guararapes - PE Fone:
CPF/CNPJ: 02.694,924/0001-60 CEP:
Banco: Agéncia: Cc/C:

Objeto resumido: VALOR QUE SE EMPENHA EM FAVOR DO CREDOR, REFERENTE PRESTAGAO DE SERVIGOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, DESTINADO AQ
TRANSPORTE DE ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL E DA REDE ESTADUAL CONVENIADA COM ESTE MUNICIPIO E
DOS TECNICOS DE ENSINO QUE REALIZAM VISITAGOES DIARIAS AOS ESTABELECIMENTOS EDUCACIONAIS E ATIVIDADES EVENTUAIS
JEXTRACURRICULARES, PARA ATENDIMENTO DE 53 DIAS LETIVOS DO EXERCICIOS 2017, CONFORME SOLICITAGAO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCACAO.

Conta contabil: 7 - BB - 32.356-X (Movimento)
Categoria bancaria: 104 - Langamento Avisado Documento bancario: 051141

Despesa paga em conformidade com os documentos abaixo:

Documento fiscal Valor|Documento fiscal Vaior
Nota Fiscal - NF 4551/ 4548 - 11/05/2017 R$ 1.089.827,55
Movimentos Contabeis

Débitos Créditos
Patrimonial Patrimonial
2.1.3.1.1.01.99.01 - Fomnecedores a Pagar do Exercicio 506.110,59 | 7 - 1.1.1,1.1.19.02 - DEMAIS CONTAS - BANCO DO BRASIL 506.110,59
Orgamentario Orgamentario
6.2.2.1.3,03 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PAGAR 506.110,59 | 6.2.2,1.3.04 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO PAGO 506.110,59
6.2.2.9.2.01.03 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 506.110,59 | 6.2.2.9.2.01.04.02 - PAGO 506.110,59
Controle Controle
8.2.1.1.3.01 - COMPROMETIDA POR LIQUIDAGAQ 506.110,59 | 8.2.1.1.4 - DISPONIBILIDADE POR DESTINAGAO DE RECURSOS 506.110,59

Historico: 94004 - Pagamento de Empenho Orgamentdrio
Complemento: PAGTO DE SERVICOS DE TRANSPORTE ESCOLAR - LOCASERY - DOC - 051141 - C/C 32356-X - BB - CONFORME AVISO BANCARIO ANEXO.
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Aviso de Movimento - Subempenho

l

Emissdo: 11/05/2017 Namero: S
Empenho: 514/2017
Vencimento: 11/05/2017 Aviso de liquidagao: 1040422
Especificacao Processo Licitatorio
Espécie: Global Modalidade: 7 - Dispensa por Justificativa
Categoria: Comum Namero: 000012017
Autorizagao:

Classificagao Institucional, Funcional e Programatica

Orgdo Orgam.: 5000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAQ Agao: 2.4035 - TRANSPORTE ESCOLAR
Un. Orgam.: 5100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO Despesa: 421 - 3.3.90.00.00 - AplicagGes Diretas
Funcgdo: 12 - Educagdo Elemento: 39 - Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica
Subfungdo: 361 - Ensino Fundamental Detalhamento: 26 - servicos de transporte escolar
Programa: 3738 - GESTAO DO ENSINO FUNDAMENTAL Fonte recurso: 17 - Impostos e transferéncias Educacdo - MDE
Importa este documento o valor de: um milhdo e oitenta e nove mil e oitocentos e vinte e sete reais e cinguenta e cinco centavos

Favorecido

Credor: 7398 - LOCASERV- LOCACOES E SERVICOS LTDA- ME
Enderego: EST. DA BATALHA , 2118 - JARDIM JORDAQ

Cidade: Jaboatdo dos Guararapes - PE Fone:
CNPJ: 02.694.924/0001-60 CEP:
Banco: Agéncia: c/c:

Objeto Resumido

VISITAGOES DIARIAS AOS ESTABELECIMENTOS EDUCACIONAIS E ATT
DO EXERCICIOS 2017, CONFORME SOLICITAGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO.

VALOR QUE SE EMPENHA EM FAVOR DO CREDOR, REFERENTE PRESTAGAO DE SERVICOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, DESTINADO AO TRANSPORTE DE ALUNOS
DO ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL E DA REDE ESTADUAL CONVENIADA COM ESTE MUNICIPIO E DOS TECNICOS DE ENSINO QUE REALIZAM
VIDADES EVENTUAIS /EXTRACURRICULARES, PARA ATENDIMENTO DE 53 DIAS LETIVOS

Complemento

VALOR QUE SE LIQUIDA EM FAVOR DO CREDOR, REFERENTE PRESTACAO DE SERVIGOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, DESTINADO AO TRANSPORTE DE ALUNOS
DO ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL E DA REDE ESTADUAL CONVENIADA COM ESTE MUNICIPIO E DOS TECNICOS DE ENSINO QUE REALIZAM

VISITACOES DIARIAS AOS ESTABELECIMENTOS EDUCACIONAIS E ATIVIDADES EVENTUAIS /EXTRACURRICULARES, PARA ATENDIMENTO DE 18 DIAS LETI
DO EXERCICIOS 2017, CONFORME SOLICITA
A 28/04/2017.

VvOs

CAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACGAO. CI N.510/2017 E NF N.4551/4548 REF AO PERIODO DE 03/04/2017

Despesa liquidada em conformidade com os documentos abaixo:

Documento fiscal | Valor| Documento fiscal I Valor
Nota Fiscal - NF 4551/ 4548 - 11/05/2017 R$ 1.086.827,55
Retencoes efetivadas
479 - Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza R$ 29.750,53 ,'561 - Restituigdes * R$ 494.816,86 ‘/
480 - Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre Outros Rend R$ 8.925,16| /482 - Transferéncia Instituigdo Privada R$ 5.950,10
107 - INSS - Prestador de Servigos Pessoa Juridica a Recolher R$ 44.274,31\/ :
Valor deste documento: R$ 1.089.827,55
Total retido; R$ 583.716,96
VALOR Liqumﬁ R$ 506.110,59

Responsavel pela Liquidacio /

Pague-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente desta Nota de Sub Empenho. Liquidado nos termos da Lei 4.320, Art. 63.

oy
Data: / / -
— —\(\. rapetonfasa——
Recibo Yoo 26020772
Recebi a importancia acima processada: N
Data: / / Recebedor: CPF:
. v
Tesouraria

Pagamento Efetuado:
Cheque no.: f? S- ’ ll{l Conta Corrente: 5 Z 35—6 L%-

Banco:

Tesoureiro
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B i Aviso de Movimento - Subempenho

Emissdao: 11/05/2017 Numero: 5
Empenho: 514/2017
Vencimento: 11/05/2017 Aviso de liquidacao: 1040422
Especificagao Processo Licitatorio
Espécie: Global Modalidade: 7 - Dispensa por Justificativa
Categoria: Comum Namero: 000012017
Autorizagdo:
Classificagao Institucional, Funcional e Programatica
Orgao Orcam.: 5000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO Acdo: 2.4035 - TRANSPORTE ESCOLAR
Un. Orgam.: 5100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO Despesa: 421 - 3.3.90.00.00 - Aplicagdes Diretas
Fungao: 12 - Educacdo Elemento: 39 - Outros Servicos de Terceiros — Pessoa Juridica
Subfungdo: 361 - Ensino Fundamental Detalhamento: 26 - servigos de transporte escolar
Programa: 3738 - GESTAO DO ENSINO FUNDAMENTAL Fonte recurso: 17 - Impostos e transferéncias Educagdo - MDE

Importa este documento o valor de: um milhdo e oitenta e nove mil e citocentos e vinte e sete reais e cinquenta e cinco centavos

Favorecido

Credor: 7398 - LOCASERV- LOCAGOES E SERVICOS LTDA- ME
Enderego: EST. DA BATALHA , 2118 - JARDIM JORDAQ

Cidade: Jaboatdo dos Guararapes - PE Fone:
CNPJ: 02.694.924/0001-60 CEP:
Banco: Agéncia: c/cC:

Objeto Resumido

VALOR QUE SE EMPENHA EM FAVOR DO CREDOR, REFERENTE PRESTACAO DE SERVICOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, DESTINADO AQ TRANSPORTE DE ALUNOS
DO ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL E DA REDE ESTADUAL CONVENIADA COM ESTE MUNICIPIO E DOS TECNICOS DE ENSINO QUE REALIZAM
VISITAGOES DIARIAS AOS ESTABELECIMENTOS EDUCACIONAIS E ATIVIDADES EVENTUAIS /EXTRACURRICULARES, PARA ATENDIMENTO DE 53 DIAS LETIVOS
DO EXERCICIOS 2017, CONFORME SOLICITAGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAOQ.

Complemento

VALOR QUE SE LIQUIDA EM FAVOR DO CREDOR, REFERENTE PRESTACAQO DE SERVICOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, DESTINADO AO TRANSPORTE DE ALUNOS
DO ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL E DA REDE ESTADUAL CONVENIADA COM ESTE MUNICIPIO E DOS TECNICOS DE ENSINO QUE REALIZAM
VISITAGOES DIARIAS AOS ESTABELECIMENTOS EDUCACIONAILS E ATIVIDADES EVENTUAIS /EXTRACURRICULARES, PARA ATENDIMENTO DE 18 DIAS LETIVOS

ADO EXERCICIOS 2017, CONFORME SOLICITAGAQ DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO. CI N.510/2017 E NF N.4551/4548 REF AO PERIODO DE 03/04/2017
28/04/2017.

Despesa liquidada em conformidade com os documentos abaixo:

Documento fiscal Valor| Documento fiscal | Valor

Nota Fiscal - NF 4551/ 4548 - 11/05/2017 R$ 1.089.827,55

Retengoes efetivadas

479 - Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza R$ 29.750,53 | 761 - Restituigdes R$ 494.816,86

480 - Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre Outros Rend R$ 8.925,16 | 482 - Transferéncia Instituicdo Privada R$ 5.950,10
107 - INSS - Prestador de Servigos Pessoa Juridica a Recolher R$ 44.274,31

Valor deste documento: R$ 1.089.827,55

Total retido: R$ 583.716,96

VALOR LIQUIDQ( R$ 506.110,59

Responsavel pela Liquidacao
Pague-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente desta Nata de Sub Empenho. Liquidado nos termos da Lei 4.320, Art, 63.

Data: /. / D f
Y IO R G 7201 PFosfur faorcaca

Recibo 4 / /
Recebi a importancia acima processada: l//
Data: __/ / Recebedor: CPF:,

Tesouraria
Pagamento Efetuado:
Cheque no.: Conta Corrente:
Banco:
Tesoureiro
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Cln2510/2017 - Diretoria de Administracdo e Finangas

Petrolina-PE, 11 de maio de 2017.
Para: LUCIVANE LIMA

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

De: MAEVE MELO DOS SANTOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Assunto: Liquidagdo — LOCASERV — LOCACOES E SERVICOS LTDA, CNPJ N2 02.694.924/0001-60.

Senhora Secretaria,

Solicito - vos, autorizar a emiss3o Nota de liquidagdo e efetuar pagamento com o valor abaixo
especificado em nome da empresa LOCASERV - LOCACOES E SERVICOS LTDA, CNPJ N©
02.694.924/0001-60, referente a prestacdo de servigos de transporte escolar, destinado ao transporte
de alunos do Ensino Fundamental da Rede Municipal de Ensino e da Rede Estadual conveniada com este
municipio e dos técnicos de Ensino que realizam visitagdes didrias aos estabelecimentos educacionais e
atividades eventuais/extracurriculares, no periodo de 03/04/2017 & 28/04/2017. Informamos que as
notas fiscais em anexo foram emitidas em consonancia com o novo georeferenciamento auferido pela
Diretoria de transporte Escolar, porém solicitamos atengdo de V.Sa., quanto ao valor restante a ser

glosado desta fatura conforme notificagdo realizada a empresa no dia 03/05/2017 e documento em
anexo.

CONT. n2 005/2017 - Empenho global: 514/2017.
Unidade Orgamentdria: 5.100

Projeto/Atividade: 4035

Elemento de Despesa: 3.3.90.39

Fonte: 17

Valor: R$ 1.089.827,55 (Um milh3o oitenta e nove mil oitocentos e vinte e

sete reais e cinquenta e
cinco centavos).

Atenciosamente,

LG
[éﬂ_,ég}&os Santos

;G

A v [

Port. 054/2017 lAss. Ar

e VAR L i .L L\Q_::.;_ '

Secretaria Municipal de Educagio
Av. Guararapes, 2288 - CEP 56.302-905- Centro — Petrolina/PE - Fones: (87) 3862-9214/9216
Av. 31 de Margo S/N — Centro de Convengdes Senador Nilo Coelho — (2° Piso) — Centro - Petrolina/PE
CEP 56.300-000 - Fones: (87) 3862 9356/ (87) 3863 9050
CNPJ: 10.358.190/0001-77
seducpetrolina@hotmail.com
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PETROLINA

SECRETARIA DE
Sovcacio

Oficio n.2 35/2017 — Diretoria de Administracdo e Financas

Petrolina-PE, 03 de Maio de 2017,
A

Locaserv Locacio e servigos Ltda.

Estrada da Batalha ,2118 - Jardim Jorddo

Att: José Laurentino de Brito Filho

NOTIFICAGAO AO CONTRATO Ne 005/2017

MUNICIPIO DE PETROLINA, pessoa juridica de direito pablico, inscrito sob o CNPJ- 10.358.190/0001-77,
através da Secretaria Municipal de Educagdo, POr seu representante legal que a esta subscreve, vem
pelo presente instrumento particular e na melhor forma admitida em direito, formalmente NOTIFICAR a

ocorréncia dos fatos que se seguem, com o fito de criar e resguardar direitos, através de solugdo
amigével e menos onerosa.

A NOTIFICADA ¢ vencedora da DL — 001/22017 e do Processo Administrativo n.2 009/2017, onde o

objeto é a prestacio de servicos de TRANSPORTE ESCOLAR DOS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL DA
REDE MUNICIPAL NA ZONA RURAL.

CONSIDERANDOQ que o fiscal e o gestor do contato reservam para si o direito dever de zelar o interesse
publico, e suas competéncias devem ser exercidas na sua plenitude e no momento legal, ndo se satisfaz
o direito com o desempenho incempleto da competéncia e, por ainda, com a Omissdo da autoridade.

Havendo oportunidade de agir, nio deve se abster de sua obrigagdo, podendo ainda rever seus préprios
atos,

Nesta esteira, vimos"através desta, cientificar 3 empresa supra citada quanto a necessidade de realizar
uma  GLOSA CONTRATUAL relativa a diferenca de quildmetros auferidos através do
Georreferenciamento realizado no més de margo e o anterior encontrado nos arquivos desta
municipalidade. O resultado da medi¢do implicou no valor de R$ 473.478,24 {quatrocentos e setenta e
trés mil quatrocentos e setenta e oito reais e vinte e quatro centavos), referente a diferenca de km
auferido e um valor de RS 21.338,62 {vinte e um mil trezentos e trinta e oito reais e sessenta e dois
centavas) referente ao faturamento de duas rotas, a 108 e a 109 sem previsdo contratual, perfazendo

um total de RS 494.816,86 {quatrocentos e noventa e um mil oitocentos e dezesseis reais e oitenta e
sels centavos).

2%
n M 1
"\% add Secretaria Municipal de Educago
R‘Qm\(\ﬁ Fones: (87) 3852-9214/9216
\ V. 31 de Margo S/N - Centro de Convengbes Senador Nil

o Coelho - {2° Pisa) — Centro — Petrolina/PE
CEP 56.300-000 - Fones: (87) 3862 9356/ (87) 3863 9050

CNPJ: 10.358,180/0001-77
sed ucpetrolina@hotmail com
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PETROLINA
coraaliindo o novo lemag

LSECHEFTARIA DE
EDUcACAO
Os valores glosados referem-se aos meses de fevereiro e margo j4 faturados alusiva a 32 {trinta e dois ),
dias letivos. Ao fiscal, dentre as demais agbes, cabe conferir a medicdo realizada pela empresa e atuar
diante a realidade encontrada em cada rota, afim de realizar um encontro de contas e repassar ao setor

financeiro para proceder com o pagamento da fatura devidamente conferida, até o décimo dia util de
cada més.

Me sirvo do presente, para comunicar a empresa LCASERV LOCACAO E SERVICOS LTDA, sobre os fatos
ocorridos, ressaltando para tanto Qque diante da situag3o relatada solicitamos a corre¢do do lapso nas
futuras medicdes de seus Servicos, para os meses subsequentes, a fim de fazer valer suas obrigagdes,
pois O CONTRATO rege com clareza as obrigagSes da CONTRATANTE e CONTRATADA.

G AR s B e T 6 (OEASERV SR Tt
CONTRATO P/53 DIAS LETIVOS : -

AFKE EO LR

: ‘ GLOSA 32 DIAS DE FEV £ MARCO
ITEN DESCRICA KM [53 DIAS | LOCASERV | CONYRATO 005/17 [k M/DIARIO] VALOR / DIA | Ky [OA] LocaseRy | valor/Dia | 32 | vALOR TOTAL
0.1 ONIBUS 56465511 | RS 382 | RS 2.156.982,52 | 10.653,87 | RS 40.697,78 9.94345| R$ 382 R$37.983.98 | 32 | R$ 1.215.487;
0.2 | MICRO-ONIBUS | 50881232 | R§ 2,97 | R§ 1511.172.00 980023 | RS 2851268 | 6.68434| R$297 | RS 19.85249 | 32 | R 635.279¢
05 | ONIBUS PROPRIO | B5543.06 | RS 2,97 | RS 254.06289 1614,02 | RS 4.793,64 | 76513 R$ 2,97 R$227244 | 32 [Ry 72717¢
06 | MICROPROPRIO | 50654,22 | RS 340 | RS _ 7091591 ) 95574 |ns 133808 | 31217 RS 1,40 R$43704 | 32 [ RS 13.985;
R R Rl BT T Y IR RS .3:993.13331'| 22823859 | RS 75.342.14 1770509 b1 s RS 6054594 | 7 | g 1.937.470,3
RS 2.410.948,42 [VALOR FATURADD | JE o
RS 473.478,24 [VIR/ DIFERENCA GEORREFERENCIAMENTO ) o o
R$ 21,338,52 [GLOSA NF ROTA 108 € 109 { FEV £ MARCD)
R$ 454.816,86 |VALOR TOTAL GLOSA |
Considerando advertido e cientificado para todos os efeitos legais.
Nestes termaos,
Atenciosamente,
s ;
MAEVE SANTOS
SECRETARIA ICIPAL DE EDUCAGAD
PORTARIA N¢ 054/2017
1
5

Secretaria Municipal de Educagao
Fones: {87) 3862-9214/9218
Av. 31 de Margo S/N - Centro de Convengbes Senador Nilo Coelho ~ (2° Piso} — Centro — Petrolina/PE
CEP 58.300-000 - Fones: (B7) 3862 9356/ (87) 3863 9050
CNPJ: 10.358.190/0001-77

seducpetrelina@hotmail com
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PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES
SEFAZ - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA

N° da Nota
000004551

N° da Substituida

Data/Hora de Emissao
11/05/2017 as 08:35:57

Competéncia
ABR/2017

Cadigo de Verificagao

Data Prest. de Servigo

ROSI76355 28/04/2017

PRESTADOR DE SERVICOS

CNPJ: 02.694.924/0001-60 Inscrigao Municipal: 945.239-7

Razido Social: LOCASERYV LOCACAOQO E SERVICOS LTDA

Endereco: EST DA BATALHA 2118 54315-570 JARDIM JORDAO

Municipio: JABOATAO DOS GUARARAPES  |JF: PE

Telefone: 81-33416422 E-mail: laurentscontador@ig.com.br
TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razao Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA

CPF/CNPJ/PAS: 10.358.190/0001-77 Inscrigao Municipal:
Enderego: AVENIDA GUARARAPES 2114 56302905 CENTRO

Municipio: PETROLINA UF: PE
Telefone: E-mail:

SERVIGOS

.03-Locagdo. sublocagao, arrendamento, direito de passagem ou permissao de uso, compartilhado ou nao, de ferrovia, rodovia, postes, cabos, dutos e condutos de qualquer natureza.

ITEM DESCRIGAO QUANT. VLR. UNITARIO | VALOR TOTAL
REFERENTE PRESTAGAO DE SERVICOS DE TRANSPORTE DE ESTUDANTES, SEM MOTORISTA, COM
1 COMBUSTIVEL E DEMAIS INSUMOS UTILIZADOS NOS ONIBUS/MICROS ONIBUS PROPRIOS DO MUNICIPIO, NO 1.0 48.770,53 48.770,53
PERIODO DE 03/04/2017 A 26/04/2017 - 18 (DEZOITO) DIAS LETIVOS - CONTRATO N ° 005/2017
VALOR TOTAL DA NFS-e R$: 48.770,53

Deducdes (R$) Base Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do ISS (R$) Outras Retengoes (R$)
0,00 48.770,53 5,00 2.438,53 0,00

INSS (R$) IRPJ (R$) CSLL (RS$) COFINS (R$) PIS/PASEP (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTRAS INFORMAGOES

Iss Retido na Fonte!

HOMOLOGADC
As informagdes Iributanias acima descrilas atendem ao disposto no art. 1° da Lei Federal n° 12.741/2012.

7 QL =2 P
v - Locagoes ¢ dervigos LTDA e
se Laurentino de Brito Filho _Qscar d
PF (MF) 832.017.804-30

io | Admi

LS

jlho

Diretor de Tr orte
Port. N° 267/2017




PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA

Secretaria Municipal de Educacgao

Transporte de Estudantes

Periodo: De 03 de Abril de 2017 a 28 de Abril de 2017

Séeio { Administ n.aQ

Diretor de Transpgrie,

Port. N°® 287/2017,

DETALHAMENTO DAS ROTAS POR QUANTIDADE DE TURNOS E KM'S POR DIA

QTDE. DE TOTAL
veicuios | [ROCC | PERCUTSS | OreCoEa | GERALDE || S | CEAMLOE |cUStonMoioaaron| o, opéetR o | oss
PERIODO PERIODO GATUAL)
88 Jodo de Deus 1 MICRO 5,554 2 11,108 18 199,94 1,40 R$ 15,55 R$ 279,92
80 Mons. Bernardino 1 ONIBUS 6,934 2 13,868 18 24962 2,97 R$ 41,19 R$ 741,38
100 |Projeto NM 07 1 ONIBUS 46,04 2 92,08 18 1657 44 2,97 R$ 273,48 R$ 4.922 60
103  |NMO7 1 MICRO 42416 1 42,416 18 763,49 1.40 R$ 59,38 R% 1.068,88
104 |NMOB 1 ONIBUS 5,746 2 11,492 18 206,86 2,97 R$ 34,13 R$ 614,36
105 |NMO7 1 ONIBUS 34,309 2 68,618 18 1235,12 297 R$ 203,80 R$ 3.668,32
106 |Tapera 1 ONIBUS 27,374 2 54,748 18 985,46 2,97 R$ 162,60 R$ 2.926,83
122 |Lajedo 1 MICRO 79,797 2 159,594 18 287269 1,40 R$ 223,43 R$ 4.021,77
123 |Lajedo 1 MICRO 49,526 2 99,052 18 1782,94 1,40 R$ 138,67 R$ 2.496,11
124 |NMO06 1 ONIBUS 62,416 2 124,832 18 2246 98 2,97 RS 370,75 R$ 6.673,52
125 |C3 1 ONIBUS 48,762 2 97 524 18 1755,43 2,97 R$ 289,65 R$ 5.213,63
128  |NM10 1 ONIBUS 2972 2 59 44 18 1069,92 2,97 R$ 176,54 R$ 3.177,66
t34 |Maria Tereza 1 ONIBUS 58,062 2 116,124 18 2090,23 2,97 R$ 344,89 R$ 6.207,99
150 |Satisfeito 1 ONIBUS 63.202 2 126,404 18 227527 2,97 R$ 375,42 R$ 6.757 56
1077,3 R$ 0,00 R$ 0,00
' = TOTAL GERAL 19.391 R$ 48.770,53




- & E BRE - GUTA DE RECOLEIMENTO DG FGTS
' GERACA EM 07/G4/2017% - 10:14:18
FLNGD TE GORANTIA DG TEMPQ DE SEAVED
£ ‘GPio - SEFIP B.AC
7iRAIAG SCCIAL/NCME ST e e e e - T 102-DD3/TELEFCNE R
CLOCASERY LOCACOES E SERVICOS LTDA : {GO81)33416422 f
CarlFeas ’ 43 IMELES 55 - REMUNERAGAC T556-UTDE TRABALHADCRES $7-RLEQUOTA FGT5
i :
! 612 1 451, 058,17 i , 8 ;
b e — - . e -
l-:r‘f(j(ii; RECOLHIMENTO GY9-10 RECOLHIMERTO 15-TNSCRIGAQ/TIPCL B ) i‘;; SCOMPETENCTA ;
; f { . .
: 150 0Lregas-1 N2.694,924/0001-60 | 0372017 ; CI/04/2CL07
L : S . . R AU
i U, e . 4
{lj—DaPémrc & CONTRIB SNCTAL l;muncmmos i 15-TOTAL A RECOLIER .

|
\ i :
t 36.034,651 ’ 2,00 | 36,084, 65 |

**VAL(.)R T35 A RECCLHER ATE ¢ DIA D7/G4/2017*>

! [858300003601 848501801706 407603180801 Z769492400C16 ; AUTENTICAGAO MECANICA

GRF - GUIA DE RECOLEIMENTO D0 FUTS

GERALCA EM C7/34/2037 ~ 10:.4:1%
FLNDO LE CARRNTIA DO TERPOU DE SERVCED

| AEIP - SEFID B.40 .
| ~
V3L RAZRO SOCIAL/NOME . . - i C2-DhD/TELECONL
|
LOCASERY LOCACOEZS E SERVICOS LTDA (O0RL)Y3341A/422
i
Jts g - H = ;
i 13-FPAS j 04-SIMELRE 5-REMUNERACEO l26~QTHE TRABALHPDORES GF-ALICUOTA

i
1

' H
| 612 1 451.058,17 271 i 8

. ! i
GB~-C0D RECOLHIMENTO 'ZV‘T‘-.II) PECOLHIMERTOQ IIJ-INSCRIQiD/TIPC( 8) _ll-COHPETENCIA 12~DATA DR VALIDRDD

150 CoF T 618080-1 02.694.924/0001-60

5 - D3s2017 07/04/207 :

KRN -

& Elynimsmo + CONTRTR SOCIAL |14~1-‘.||c:mc~05 ; 15-TOTRL A RECOLHER

3 j  36.084,65 ¢, 00 16.08¢, 65

TEVALCR ¥ CDIA 07/04720:07 %

| Aa8300003601 846501801706 407603180801 359492400015} AUTENTICAGAO MECANICA

RO
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FAS A

11 A
£ - Dsla da opeyagia: 07/0472017 : .
Bradesco e Controle: 012.876.773.738.807.350 | Autenlicago Bancdrin: 066.185.604

Net Empresa

Conta da débito:  Agéncia: 291 | Conta: 81147-5 | Tipo: Conta-Corrente

Empresa: LACASERV LOCACOES E SERVICOES LTDA | CNPJ: 002.634.924/0001-60

Codigo da barras: 85830000360-1 84650180170-6 40760318080-1 263492400016
Empresa / Orgo:  FGTSIGRF CITOMADOR
IDENTIF, EMPRESA: 802694924

CHNPHCEL . Cod. convénio;
0180 - . o Competéncia:
03/2017 _ Data de validade:
0710412017 ° Data de débito:
07/04/2017 ‘ ] Valor do pagamento:

. R$ 36,084,656

A transago acima foi reatizada por melo do Bradesca Met Empresa.

O fangamento consta no extrato de Conta-Corrente do cliente LACASERV LOCACOES E SERVICOES LTDA, junta & Agéncia 231, da data
de pagamento

Esse documento sefve como comprovanie de pagamento. Poitanio, ele devetd ser guardado juntamenie com a guia gue ofiginou o
pagamento, para apresentacio ac(s) Crgaods) fiscalizados, quando solicitado.

Autenticagio

neN

SAC - Servigo de  Alé Bradesco Deliciente Audilivo ou de Fala  Cancelamentos, Reclamagles » {3mas twieiones
Apoio a0 Cliente G800 704 8383 0800 722 0099 infarmages Atendiments 24 horas, 7 dias consutte b st
PO semana, Fale Conostg

Ouvidoria 0800 727 9933 Atendimenic de segunda a sexta-feira. das 8h as 15h, excets feriados.




ECRETARLIA DA RECELITA FEDERAL DO BRASIL - RT3 ’

L S e o

SEFID 8.40 TAB.26.0 EATA: G1/04/20L7 RORA: 1C:14:16 3 -

GUIA DA PREVIDENUIA SGOTAL GRS

CODInn DE

PAGAMENTO

zlle

1T ONOME / TELEFONE [ ENUGFRECO 4 - COMPETENCIA 0272027
TOCASERY LOCACOES E SERVICOS LTDA . .
TETRADA DA BATALEA 2118 SL 62
T : o _ 5 - IDENTIFICADOR 02.694.924/0001-60
ARGIM JORDAO : : 34315-570 o
JABGATAD pe
{0081y 33436422 § - VALOR DG INSS(+) 0,90
2 - VENCIMENTG 7
1US0 EMCLUSIVO INSS) 8
T -—_. h VT A [=]
ATVENCAO £ VEDADA A UTILIZACAG DA GPS PARA RECOLEIMENTO 9 - VLR GUTRAS ENTIDADES 26.938,22
BF RECEITA DR VALOR INFERIOR A0 BSTIPULADG EM RESOLUCAR
10 - ATUAL.MONETARIA/ 0,00
PURLTCADA PELO TNS5.A RECITTA QUE PESULTAR VALOR INFERIOR J‘
THROS /M
DEVERA SER ADICTUNADA A CONTRIZUTCAC OU IMPORTANCTA TURCS/MULTA/ (43
VOERESPONDENTE NOS MRSES SURSEQUENTES, ATE OUF O TOTAL
. ‘ VALCR ARRECADADO 26.933,22
SEJA TGUAL OU SUPERTCR AG VALOR MINTMO il VALCR ARRECADADO 26.9

FTXADG.

12 ~ AUTENT IC.?\("AC‘ MECANZICA

PARA RECOLIIMENTO NO E’RAZD

MIMIGTRERTIO DA FAZENDA ~ MF

SFCRETARIA DA RECEITA FEDERAL LO BRASIL - RFR

ShFIR E.40 TABR. 36.0

GUIN DA PREVIDENCIA SOCIAL - GBEG

DATA: 07/04/2017 HORA: 10:14:16 3 - CODIGC DE SAGAMINIGC Pi1a
© NOME / TELEFONE / ENDERECO 4 - COMPETENCIA 03/2017
LOCASERV L.OCACUES E SEZRVICOS ITDA e
ESTRACA DA BATALHA 2118 SL 02 e
- B 5 - IDENTIFICADOR  02.594.924/0001-60
JARLTM JORDAQ B4315-570
IJABOATAD PE -
CHCE Y 31a- kdo
(0Le. 334iedzz 6 - VALOR DC INSS(4) o, 00
2 - VENCIMENTO . 7 -
(USO EXCLUSIVO INSS) a -
ATENCAO € VEDADA A UTILIZAGAC DA GBS PARA RECOLHIMENTO ? - VIR OUTRAS ENTIDADES ~  26,939,22
DE RECEITA DE'VALOR INFERIOR AC ESTIPULADG EM RESOLUCAG .
. : 10 - ATUAL MONETARIA/ 0,00
PUBLICADA PELO INSS.A RECZITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR
. H INTIT »
SEVERA SRR ICICGHADA A CONTRI $U.ECAG OU IMPORTANCIA JUROS, MULTA/ (+)
LUCERESPOUDENTE NGS MESES SUESEQUEI‘J‘I'ES,. ATE QUE { TOTAL
SEJA IGUAL OU SUPERICR AO VALOR MINIMD.FIAADG. =b = VALOR ARRECADADC 26.930, .02
. 12 - AUTENTICACAQ MECAMNICA

,PARA

RECOLHIMENTO NO

FRAZO




1

& Santander Internet Bariking

LOCASERY - LOCACOES E SERVICOS LTDA Agéncia: 3757 Conta corrente: 13.000489.3

Detalhes da Transagido
| Transacdio:PAGAMENTO DE GPS
Conta Corrente: 3757 13 000489-3
Nome do Usuario; JOSE LAURENTINO DE BRITO FILHO
Valor do Pagamento: R$ 26.939,£2
baté da Transagao:'20/04/’201? Horario: 10:04:31

Nimero da Autenticagao 10372386842120946625634

Superlinha 4004-3535 (Capitais e Regides Metropolitanas) SAC 0800-762-7777
0800-702-3535 {Demalis Localidades) Cuvidoria 0800-726-0322

L
i
i
i
!
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' MINISTERIC DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional -

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATI"™ DE DEBITOS_RELATIVOS AQS
TRIBUTOS FEDERAIS E‘A DIVIDA ATIVA DA UNIAQ

Nome: LOCASERV - LOCACOES E SERVICOS LTDA - ME
CNPJ: 02.694.924/0001-60 ‘

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é cerlificado que: '

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), com a

exigiviidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lel n? 5172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional {CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsiderace para fing de certificacdo da regularidade fiscal; e

2. ndo constam inscricbes em Divida Ativa da Uni&io na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
{PGFN).

Confome disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do

, sujeito passivo no Ambito da RFB ¢ da PGFN e-abrange inclusive as contribuices soclais previstas

nas alineas 'a' a'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lel n2 8.212, de 24 de julho de 1991

A aceltagc@o desta certiddo esta condicionada & verificag@io de sua autenticidade na Intemet, nos

_enderegos <http:/fwww.receita.fazenda.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.fazenda.gov.br>.

" Cerlidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 07:46:41 do dia 17/04/2017 <hora e data de Brasilia>.
Vélida até 14/10/2017.
Codigo de controle da cerliddo: 8546.3C50.47AF.4F5E
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

141
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CAIXA

L. " TAXA ECONGMICA FECERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 02694924/0001-60
Razio Social: LOCASERV LOCACOES E SERVICOS LTDA
Endereco! EST DA BATALHA 2118 / JARDIM JCRDAQ / JABOATAQ DOS

GUARARAPES / PE / 54315-570

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribui¢do que lhe confere o Art,
7, da lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em. situagda regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FL{S.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer debitos referentes a contribuices e/ou encargos devidos,
decorrentes das obriga¢fes com ¢ FGTS.

Validade: 24/04/2017 a 23/05/2017

Certificagdo Nimero: 2017042402382410436567
Informacgdo obtida em 03/05/2017, as 18:02:09.

A utilizacdo dedste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada '& verificagdo de autentic Jade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https www silge.caixa.gov.br/EmpresalCri/CrifF geCF SimprimirPapel. asp VAR PessoaM atriz= 72037468 VAR Pes soa= 72837468 VARU= PEAVAR IRscr=. . 1/1




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LOCASERV - LOCACOES E SERVICOS LTDA - ME (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 02.694.924/0001-60

Certidio n®: 11369721/2016

Expedicéo: 15/01/2016, as 12:02:29

Validade: 12/07/2016 - 180 {(cento e oltenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que LOCASERV - LOCACOES E SERVICOS LTDA - ME {MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 02.694.924/0001-60, NAO COMSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidéo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Supericr do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dadocs constantes desta Certidao sioc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddoc condiciona-se a verificaciaoc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalhc na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE _
D¢ Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessérios & identificacdo das bessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto. as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos detei linados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publice do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
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CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL

liiillmero da Certidao: 2017.000002125391-88 Data de Emissdo: 03/05/2017

DADOS DO REQUERENTE e e e T i T s T e e
NPl 02.654.924/0001-60

Certificamos, o_bservadés as dispasigdes da 1egisla¢éo vigente e de acordo com 0s registros existentes neste orgdo,
que o requerenie acima identificado esta em situagdo REGULAR perante a Fazenda Plblica Estadual. A referida
identificagdo néo pertence a contribuinte com inscrigio ativa no Cadastro de Contribuintes do Estado de Pernambuco.

A presente certiddo nao compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui g direito da Fazenda
Publica Estadual, a gqualguer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente,

Esta certiddo é valida até 31/07/2017 devendo ser confirmada sua aulenlicidade através do servigo "ARE VIRTUAL"
na pagina www.sefaz.pe.gov.br.

invalida para licitagdo no gque se refere ao fornecimento de mercadorias ou prestagao de servigos de
transporte interestadual e intermunicipal ou comunicagio nao compreendidos na competéncia tributéria dos
municipios se o requerente supracitado estiver localizado em Pernambuco.

Pagina 1 de 1
Emitdo em: 0310572017 18:23:25




Prefeitura do Jaboat&e,¢gs Guararapes
SEFAZ - Secretaria Executiva da Receita
GERENCIA DE FISCALIZAGAO, ARRECADACAO E DIVIDA ATIVA

" CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA Némero 015.584

{Em cumprimento ao despacho exarado na beticdo n® 20170072201, e de acorde com a
legislaglo em vigor, certifico para cs devidos fins que, dos lancamentos existentes, o
contribuinte de gque trata a presante certiddo estd REGULAR com suas tbrigagdes
tributérias, junto a esta Fazenda Municipal.

Tips do Tribute MERCANTIS, IMOBILIARIOS E QUTROS CREDITOS
Inscricdo Marcantil 945.239-7 .
Bequencial Imobiliério (10149587

fRaz3o Social [LOCASERV. LOCACAO E SERVICOS LTDA

Home de Fantaaia '1. . .

E NPT, 07 654524 70001-60 —
Logradouro mS?;DA:BAthiﬂa__ - : _ _F;:a_
Batrro/Distrito JJARDIM JORDAGD : ’
Cidade/Estado SABOATAG DOS GURFARATES 7 PR

tividade Principal -LOCACAQ DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR
Iladastradc desde 10/2004

Regime do ISS 3 - HOMOLOGADO

3ituacdo TIivVo

Cbservagdes:

***CERTIDAO VALIDA POR 30 (TRINTA) DIAS, *+*

A Prefeitura do Jaboatdo dog Guararapes se reserva o direito de cobrac guaisquer dividas

Hue porventura venham a ser apuradas posteriormente, relativas acs tributos a gue se
refere a presente certidio.

daboatio dos Guararapes, 26 da 2" RIL de 2017,

Codigo de Validacao
KOR®85451

PREFEITURA DE SABOATAC DO8 GUARARMPES - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA
Av. Bernardo Vielra de Mele, 130 -

Pledade - Jaboatls doe Guazarapas-ig
B2 G4 100000 Frne181-3378-18%, / ematl: nacdapiglomail, noem
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PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES
SEFAZ - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA

N° da Nota
000004548

N° da Substituida

Data/Hora de Emissio

Razdo Social:

LOCASERV LOCACAQO E SERVICOS LTDA

Endereco: EST DA BATALHA 2118 54315-570 JARDIM JORDAO
Municipio: JABOATAO DOS GUARARAPES  |JF: PE
Telefone: 81-33416422 E-mail:

NOT Competéncia
.' suaisusres  NOTA GUARARAPES - NFS-e 10/05/2017 as 18:01:33 ABR/2017
Codigo de Verificagao Data Prest. de Servigo
SBVS75294 28/04/2017
PRESTADOR DE SERVICOS
CNPJ: 02.694.924/0001-60 Inscrigdo Municipal: 945.239-7

laurentscontador@ig.com.br

TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razao Social:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA

CPF/CNPJ/PAS: 10.358.190/0001-77 Inscrigdo Municipal:
Endereco: AVENIDA GUARARAPES 2114 56302905 CENTRO
Municipio: PETROLINA UF: PE
Telefone: E-mail:

SERVICOS

P.03-Locagao, sublocagao, arrendamento, direito de passagem ou permiss&o de uso, compartilhado ou ndo, de ferrovia, rodovia, postes, cabos, dutos e condutos de qualquer natureza

ITEM DESCRICAQ QUANT., VLR. UNITARIO | VALOR TOTAL
REFERENTE PRESTAGAQ DE SERVICOS DE TRANSPORTE, COM VEICULO. COMBUSTIVEL E MOTORISTA
1 P/TRANSPORTE DE ESTUDANTES, NO PERIODO DE 03/04/2017 A 28/04/2017 - 18 (DEZOITO) DIAS LETIVOS - 1.0 1.041.057,02 1.041.057,02
CONTRATO N .° 005/2017.
VALOR TOTAL DA NFS-e R$:  1.041.057,02
Dedugdes (R$) Base Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do ISS (R$) Outras Retengoes (R$)
0,00 1.041.057,02 5,00 52.052,85 0,00
INSS (R$) IRPJ (R$) CSLL (RS) COFINS (R$) PIS/PASEP (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Iss Retido na Fonte!

HOMOLOGADO
As informagdes tributarias acima descritas atendem ao disposto no art. 1° da Lei Federal n® 12.741/2012

OUTRAS INFORMACOES

o
vabufv = Locagoes ¢ Servicos LTDA
e Laurentino de Brito Fil




PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA

Secretaria Municipal de Educacao

Transporte de Estudantes

Periodo: De 03 de Abril de 2017 a 28 de Abril de 2017

DETALHAMENTO DAS ROTAS POR QUANTIDADE DE TURNOS E KM’'S POR DIA

QTDE. DE TOTAL
vouE D4 RoTA iEduisy | Trowo | eencureo | alene | coualoe | o | “Fose” |“Wons [SLSPALPOT uoskipemono | °%
PERIODO PERIODO
001 Rajada 1 MICRO 148,298 1 148,298 18 2669,36 2,97 R$ 440 45 R$ 7.928,01
002 |Pau Ferro 1 ONIBUS 45,026 2 90,052 18 1620,94 3,82 R$ 344,00 R$ 6.191,98
003 |Rajada 1 ONIBUS 78,704 1 78,704 18 1416,67 3,82 R$ 300,65 R$ 5.411,69
004 |Rajada 1 MICRO 39,348 2 78,696 18 1416,53 2,97 R$ 233,73 R$ 4.207,09
005 |[Rajada 1 ONIBUS 78,122 2 156,244 18 2812,39 3,82 R$ 596,85 R$ 10.743,34
006 |Rajada 1 ONIBUS 148,202 1 148,202 18 2667 64 3.82 R$ 566,13 R$ 10.190,37
007 |Rajada 1 MICRO 62,212 2 124 424 18 2239,63 2,97 R$ 369,54 R$ 6.651,71
B 008 |Rajada 1 MICRO 90,306 2 180,612 18 3251,02 2,97 R$ 536,42 R$ 9.655,52
009 |Satisfeito 1 MICRO 35,041 2 70,082 18 1261,48 2,97 RS 208,14 R$ 3.746,58
_m:o Pau Ferro 1 MICRO 95,834 1 95,834 18 1725,01 297 RS 284,63 R$ 5.123,29
011 Rajada 1 MICRO 0 0 0 0 0.00 0.00 RS 0,00 R$ 0,00
012 |Rajada 1 MICRO 0 0 0 0 0,00 0.00 R$ 0,00 RS 0,00
013 |Rajada 1 ONIBUS 75,4274 3 226,2822 18 4073,08 3.82 R$ 864,40 R$ 15.559,16
014 nm_.mam 1 ONIBUS 98,818 2 197,636 18 3557 45 3,82 RS 754,97 R$ 13 589,45




PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA

Secretaria Municipal de Educagao

Transporte de Estudantes

Periodo: De 03 de Abril de 2017 a 28 de Abril de 2017

DETALHAMENTO DAS ROTAS POR QUANTIDADE DE TURNOS E KM'S POR DIA

QTDE. DE TOTAL QTBE. Bk T VALOR
ROTA NOME DA ROTA veicuwos | JEOR0 | ey | romiosoa | SERALEE | Lemvosoo | ranoo “aTony [CLOBALPOR! oo, periopo | OB
PERIODO PERIODO

015 |Rajada 1 MICRO 36,53 1 36,53 18 657,54 2,97 R$ 108,49 R$ 1.952,89
016 |Pau Ferro 1 ONIBUS 69,188 2 138,376 18 2490,77 3,82 R$ 528,60 R$98.514,73
017 |Satisfeito 1 MICRO 69,664 2 139,328 18 2507,90 297 R$ 413,80 R$ 7 448,47
018 |Satisfeito 1 ONIBUS 58,710 3 176,130 18 3170,34 382 R$ 672,82 R$12.110,70
019 |Rajada 1 ONIBUS 80,218 2 160,436 18 2887 85 382 R$ 612,87 R$ 11.031,58
020 |Barra Franca 1 MICRO 66,383 2 132,766 18 2389,79 2,97 R$ 394,32 R$ 7.097 67

021 |Barra Franca 1 MICRO 72,106 2 144,212 18 2595,82 2,97 R$ 428,31 RS 7.709,57
022 |Barra Franca 1 MICRO 81,112 2 162,224 18 2920,03 2,97 RS 481,81 R$ 8.672,50
.omm Pau Ferro 1 ONIBUS 104,868 1 104,858 18 1887 .44 382 R$ 400,56 R$ 7.210,04
024 |Pau Ferro 1 MICRO 50,246 1 50,246 18 904,43 2,97 R$ 149,23 R$ 2.686,15
025 |Barra Franca 1 ONIBUS 112,986 1 112,986 18 2033,75 3,82 RS 431,861 R$ 7.768.92
026 |Rajada/Boa Vista 1 MICRO 0 0 0 0 0,00 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
027 |Rajada 1 ONIBUS 53,08 1 53,08 18 955,44 3,82 R$ 202,77 R$ 3.649,78
023 |Rajadz 1 MICRO 44,344 2 88,688 18 1596,38 2,97 R$ 263,40 R$ 4.741,26
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029 |Rajada 1 MICRO 0 0 0 0 0,00 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

030 |Rajada 1 MICRO 0 0 0 0 0,00 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

031 Rajada 1 ONIBUS 64,488 1 64,488 18 1160,78 3,82 RS 246,34 R$ 4.434 19
032 [Rajada 1 MICRO 41,84 1 41,84 18 753,12 297 RS 124,26 R$ 2.236,77
033 |Rajada 1 MICRO 101,696 1 101,696 18 1830,53 2,97 R$ 302,04 R$ 5.436,67
034 |Rajada 1 MICRO 89,068 1 89,068 18 1603,22 2,97 R$ 264,53 R$ 4.761,58
035 |Rajada 1 ONIBUS 55,444 1 55,444 18 987,99 3.82 R$ 211,80 R$ 3.812,33
036 |Rajada/Barra Franca 1 ONIBUS 41,025 2 82,05 18 1476,90 3,82 R$ 313,43 R$ 5.641,76
037 |Rajada/Satisfeito 1 MICRO 60,44 1 60,44 18 1087,92 2,97 R$ 179,51 R$ 3.231,12
038 |Pau Ferro 1 MICRO 123,29 2 246 58 18 443844 2,97 RS 732,34 R$ 13.182,17
039 |Pau Ferro 1 MICRO 110,268 2 220,536 18 3969,65 297 R$ 654,99 R$ 11.789,85
040 |Pau Ferro 1 MICRO 59,268 2 118,536 18 2133,65 297 R$ 352,05 R$ 6.336,93
041 |Pau Ferro 1 MICRO 95,144 1 95,144 18 1712.59 2,97 R$ 282 58 R$ 5.086,40
042 |Rio Jardim 1 ONIBUS 43,400 2 86,800 18 1562,40 3.82 R$ 331,58 R$ 5.968,37

w
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43 |Rio Jardim 1 ONIBUS 85,956 1 85,956 18 1547 21 3,82 R$ 328,35 R$ 5.910,33
44 Pau Ferro 1 ONIBUS 64 310 2 128,62 18 231516 3,82 R$ 491,33 R$ 884391
45  |Pau Ferro 1 ONIBUS 110,014 i 110,014 18 1980,25 382 RS 420,25 R$ 7 564,56
46  |Rio Jardim 1 ONIBUS 102,518 3 307,554 18 553597 3,82 R$ 1.174,86 RS 21.147 41
47  |Rio Jardim 1 MICROQ 50,76 1 50,76 18 913,68 2,97 R$ 150,76 R$ 2.713,63
48  |Rio Jardim 1 MICRQ 45,404 2 90,808 18 1634,54 2,97 R$ 269,70 R$ 4.854,60
49  |Atalho 1 ONIBUS 124,552 2 249,104 18 4483 87 382 R$ 951,58 R$ 17.128,39
50 |Atalho 1 ONIBUS 57,374 2 114,748 18 2065,46 3,82 RS 438,34 R$ 7.890,07
51  |Cruz de Salinas 1 MICRO 50,974 2 101,948 18 1835,06 2,97 R$ 302,79 RS 5450,14
52 |Cruz de Salinas/Atalho 1 MICRO 0 0 0 0 0,00 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
53  |Atalho 1 MICRO 34,742 2 69,484 18 1250,71 2,97 R$ 206,37 R$ 3.714,61

-54 |Caroa 1 MICRO 101,656 2 203,312 18 3659,62 2,97 R$ 603,84 R$ 10 869,06
55  |Atalho 1 MICRO 82,412 2 164,824 18 2966,83 2,97 RS 489,53 RS 8.811,49
56 |Atalho 1 ONIBUS 102,666 1 102,666 18 1847,99 3,82 RS 392,18 R$ 7.059,31
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57 Caititu 1 ONIBUS 62,128 1 62,128 18 1118,30 3,82 R$ 237,33 R$ 4.271,92
58 |Caititu 1 ONIBUS 69,148 2 138,296 18 2489 33 3,82 R$ 528,29 R$ 9.509,23
59  |Caititu 1 MICRO 50,892 2 101,784 18 1832,11 297 R$ 302,30 R$ 544137
60 Baixa Alegre 1 MICRO 90,622 1 90,622 18 1631,20 2,97 RS$ 269,15 R$ 4 844 65
61 Baixa Alegre 1 ONIBUS 90,622 2 181,244 18 3262,39 382 R$ 692,35 R$ 12.462 34
62 |Carod 1 MICRO 107,236 2 214,472 18 3860,50 2,97 R$ 636,98 R$ 1146567
63 Caroa 1 ONIBUS 67,406 1 67,406 18 1213,31 3,82 R$ 257 49 R$ 4.634 84
64 Baixa Alegre 1 MICRO 114,07 2 228,140 18 4106,52 2,97 R$ 677,58 R$ 12.196,36
65 |Ponta da Serra 1 ONIBUS 43,138 3 129,414 18 232945 3,82 R$ 494 36 RS 8.898,51

66 |Ponta da Serra 1 ONIBUS 73,822 1 73,822 18 1328,80 3,82 R$ 282,00 R$ 5.076,00
67 |Ponta da Serra 1 ONIBUS 35,108 2 70,216 18 1263,89 382 RS 268,23 R$ 4.828,05
68 - |Ponta da Serra 1 ONIBUS 5422 2 10,844 18 195,19 3,82 R$ 41,42 R$ 745,63
69 Bom Jardim 1 ONIBUS 80,052 2 160,104 18 2881,87 3,82 R$ 611,60 R$ 11.008,75
70 Bom Jardim 1 ONIBUS 79,528 1 79,528 18 1431,50 3,82 RS$ 303,80 R$ 5.468,35
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85 Nova Petrolina 1 ONIBUS 14,062 2 28.124 18 506,23 3.82 R$ 107,43 R$ 1.933.81
86 Nova Petrolina 1 ONIBUS 14,062 2 28,124 18 506,23 3,82 R$ 107,43 R$ 1.933,81
87 Jodo de Deus 1 MICRO 5,554 2 11.108 18 199,94 2,97 R$ 32,99 R$ 593,83
88 Jodo de Deus 1 MICRO 0 0 0 0 0,00 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
89 Mons. Bernardino 1 ONIBUS 6,934 2 13,868 18 249,62 3.82 R$ 52,98 R$ 953,56
90 Mons. Bernardino 1 ONIBUS 0 0 0 0 0,00 0,00 R$ 0,00 RS 0,00
91 Mons. Bernardino 1 ONIBUS 6,934 2 13,868 18 24962 3,82 R$ 52,98 R$ 953,56
92 Mons. Bernardino 1 ONIBUS 6,934 2 13,868 18 249,62 3,82 R$ 52,98 R$ 953,56
93  |Mons. Bernardino 1 ONIBUS 6,934 2 13,868 18 249,62 3.82 R$ 52,98 R$ 953,56
94 Mons. Bernardino 1 ONIBUS 10,718 1 10,718 18 192,92 3,82 RS 40,94 R$ 736,97
95 Parque Sao Gongalo 1 ONIBUS 16,202 2 32,404 18 583,27 3,82 R$ 123,78 R$ 2.228,10
96 Nova Petrolina 1 ONIBUS 11,132 3 33,396 18 601,13 3,82 R$ 127,57 R$ 2.296,31

- 87 Nova Petrolina 1 ONIBUS 6,814 2 13,628 18 245,30 3,82 R$ 52,06 R$ 937,06
98 Nova Petrolina 1 ONIBUS 8,882 2 17,764 18 319,75 3,82 RS 67,86 R$ 1.221,45
99 Nova Petrolina 1 ONIBUS 5,498 2 10,996 18 197,93 3,82 R$ 42,00 R$ 756,08
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m Bom Jardim 1 ONIBUS 50,046 2 100,092 18 1801,66 3,82 R$ 382,35 R$ 6.882,33
72 |Bom Jardim 1 ONIBUS 40,529 2 81,058 18 1459,04 3,82 R$ 309,64 R$ 5.573,55
73 |Simpatia 1 MICRO 89,512 2 179,024 18 322243 2,97 R$ 531,70 R$ 9.570,62
74  |Cristalia 1 MICRO 0 0 0 0 0,00 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
75 |Cristaha 1 MICRO 138,350 1 138,350 18 2490,30 2,97 R$ 410,90 R§ 7.396,19
76  |Cristalia 1 ONIBUS 68,6828 2 137,656 18 2477 81 3,82 R$ 525,85 R$ 9.465,23
77  |Cristalia 1 MICRO 66,728 1 66,728 18 1201,10 2,97 R$ 198,18 RS 3.567,28
78  |Cristalia 1 MICRO 151,614 1 151,614 18 2729,05 2,97 R$ 450,29 R$ 8.105,28
79  |Cristalia 1 MICRO 151,614 1 151,614 18 2729,05 2,97 R$ 450,29 R$ 8.105,28

80 |Simpatia 1 MICRO 0 0 0 0 0,00 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
81 Simpatia 1 MICRO 35,802 1 35,802 18 644 44 2,97 R$ 108,33 RS 1.913,97

© 82 - |Nova Petrolina 1 ONIBUS 6,332 2 12,664 18 227 95 382 R$ 48,38 R$ 870,78
83 qsomm Bernardino 1 ONIBUS 11,822 2 23,644 18 425,59 3.82 R$ 90,32 R$ 1.625,76
84 |Nova Petrolina 1 MICRO 8,502 2 17,184 18 309,31 2,97 R$ 51,04 R$ 918,66
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100 |Projeto NM 07 1 ONIBUS 0 0 0 0 0,00 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
101 |NM OB 1 ONIBUS 10,08 2 20,16 18 362,88 382 R$ 77,01 R$ 1.386,20
102 |NM 08 1 ONIBUS 16,032 1 16,032 18 288,58 382 R$ 61,24 R$ 1.102,36
103 |NMO7 1 MICRO 0 0 0 0 0,00 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
104 |NMO8 1 ONIBUS 0 0 0 0 0,00 0,00 R$ 0,00 RS 0,00
105 |NMO7 1 ONIBUS 0 0 0 0 0,00 0,00 R$ 0,00 RS 0,00
106 |Tapera 1 ONIBUS 0 0 0 0 0,00 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
107 |Tapera 1 ONIBUS 31,306 2 62,612 18 1127,02 382 R$ 239,18 R$ 4.305,20
108 [Tapera 1 ONIBUS 31,306 2 62,612 18 1127,02 382 RS 239,18 R$ 4.305,20
109 |Rogado/Assentamento Mandacard 1 MICRO 17,48 2 34,95 18 629,28 2,97 RS 103,83 R$ 1.868,96
110 |Tapera 1 MICRO 17,006 2 34,012 18 612,22 2,97 RS 101,02 R$ 1.818,28
111 |Tapera 1 MICRO 21,090 2 42,180 18 759,24 2,97 R$ 125,27 RS 2 254,94

-112 . |Agrovila Massangano 1 ONIBUS 50,504 3 151,512 18 2727,22 382 RS 578,78 R$ 10417 97
113 |Agrovila Massangano 1 ONIBUS 50,504 3 151,512 18 2727,22 3.82 RS 578,78 R$ 10.417.97
114 |Agrovila Massangano 1 ONIBUS 0 0 0 0 0,00 0,00 R$ 0,00 RS 0,00
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115 |Cohab Massangano 1 ONIBUS 66,374 1 66,374 18 1194,73 382 R$ 253,55 R$ 4.563,88
116 |Maria Tereza 1 ONIBUS 51,894 2 103,788 18 1868,18 382 RS 396,47 R$ 7 136,46
117 |NMO2 1 MICRO 63,452 2 126,904 18 228427 2,97 RS 376,90 R$ 6.784,29
118 |C21 1 ONIBUS 30,822 2 61,644 18 1109,59 3,82 RS 235,48 R$ 4.238,64
119 |Pedrinhas 1 ONIBUS 110,654 2 221,308 18 3983 54 3,82 RS 845,40 R$ 15.217,14
120 |Maria Tereza 1 MICRO 55,834 3 167.502 18 3015,04 2,97 RS 497 48 RS 8.954,66
121 |Projeto NM0B 1 ONIBUS 32,09 3 96,27 18 1732,86 3,82 R$ 367,75 R$ 6619,53
122 |Lajedo 1 MICRO 0 0 0 0 0,00 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
123 |Lajedo 1 MICRO 0 0 0 0 0,00 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
124 |NMOB 1 ONIBUS 0 0 0 0 0,00 0.00 R$ 0,00 R$ 0,00
125 |C3 1 ONIBUS 0 0 0 0 0,00 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
126 |Maria Tereza 1 ONIBUS 40,416 3 121,248 18 218246 3,82 R$ 463,17 RS 8.337.01
-127 . |Serrote do Urubu 1 ONIBUS 93,25 1 93,25 18 1678,50 3,82 R$ 356,22 R$ 6.411,87
128 [NMO4 1 ONIBUS 60,098 2 120,196 18 216353 3,82 RS 459,15 RS 8.264,68
129 [NM10 1 ONIBUS 0 0 0 0 0,00 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
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130 |NMos 1 ONIBUS 42,952 2 85,904 18 1548 27 3,82 RS 328,15 R$ 5 906,76
131 [NM10 1 ONIBUS 58,674 2 117,348 18 212,26 3.82 RS 448,27 RS 8.068,85
132 |Pedrinhas 1 ONIBUS 48,376 3 145,128 18 2612,30 382 RS 554,39 R$ 9.979,00
133 |c21 1 ONIBUS 48,71 2 03,42 18 1681,56 382 RS 356,86 R$ 6.423.56
134 |Maria Tereza 1 ONIBUS 0 0 0 0 0,00 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
135 |Nova Petrolina 1 ONIBUS 6,332 2 12,664 18 227,95 3.82 RS 48,38 RS 870,78
136 |Nova Petrolina i MICRO 6,332 2 12,664 18 227,05 2,97 R$ 37,61 R$ 677,02
137 |Nova Petrolina 1 ONIBUS 6,332 2 12,664 18 227,95 3,82 R$ 48,38 RS 870,78
138 |Nova Petrolina 1 ONIBUS 6.332 2 12,664 18 227,95 382 RS 48,38 RS 870,78
138 |Nova Petrolina 1 ONIBUS 6,332 2 12,664 18 227,95 382 RS 48,38 RS 870,78
140 |Lajedo 1 ONIBUS 4921 2 98,42 18 177156 382 | R$37596 RS 6.767,36
141 |Maria Tereza 1 ONIBUS 80,862 4 323 448 18 5822,06 382 | Rs 123557 RS 22.240,28
142 |Maria Tereza 1 ONIBUS 85,64 4 342,56 18 6166,08 382 | Rs1.308,58 RS 23 554,43
143 |izacdiandia : ONIBUS 56,676 3 170,028 18 3060,50 382 | Rs 64951 RS 1169113
144 |izacolandia 1 ONIBUS 80,976 2 161,052 18 2915,14 382 | Rse1866 RS 11135.82
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145 |Projeto Bebedouro 1 ONIBUS 46,62 2 93,24 18 1678,32 3,82 R$ 356,18 R$ 641118

146 |Nova Descoberta/NS01 1 MICRO 20,768 2 41,536 18 747 65 2,97 R$ 123,36 R$ 2.220,51

147 |Serrote Pelado 1 ONIBUS 14,306 2 28,612 18 515,02 3,82 R$ 109,30 R$ 1.967,36

148 |Serrote do Urubu 1 MICRO 74,896 2 149,792 18 2696,26 2,97 R$ 444 88 R$ 8.007,88

149 |Serrote do Urubu 1 MICRO 0 0 0 0 0,00 0,00 R% 0,00 R$ 0,00

150 |Satisfeito 1 ONIBUS 0 0 0 0 0,00 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

151 |Pogo da Cruz 1 ONIBUS 34,648 2 69,296 18 1247,33 3,82 RS 264,71 R$ 4.764,79

152 |Pogo da Cruz/NS01 1 ONIBUS 51,04 3 153,12 18 2756,16 3,82 RS 584 92 R$ 10.528,53

153 |Nova Descoberta 1 ONIBUS 64,942 2 129,884 18 2337,91 382 R$ 496,16 R$ 8.930,82

154 |Projeto Bebedouro 1 ONIBUS 89,506 2 179,012 18 322222 3,82 R$ 683,83 R$ 12.308,87

155 |lzacolandia/Manga Nova 1 MICRO 92 898 1 92,898 18 1672,16 2,97 R$ 275,91 R$ 4.966,33

156 |lzacolandia 1 ONIBUS 40,302 3 120,908 18 2176,31 3,82 R$ 461,86 R$ 8313,50

157 |Projeto Bebedouro 1 ONIBUS 37,188 1 37,188 18 669,38 3,82 R$ 142,06 R$ 2.557,05

158 NM11 1 ONIBUS 98,772 2 197,544 18 3555,79 3,82 R$ 754, 62 R$ 13.583,13

159 . Rogado 1 ONIBUS 23,572 2 47 144 18 848,59 3,82 R$ 180.09 R$ 3.241,62 L

=
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160 |Rogado 1 ONIBUS 51,87 2 10374 18 1867,32 3,82 R$ 396 29 R$ 7.133,16
161 |Nova Descoberta 1 MICRO 62,556 2 125,112 18 225202 2,97 R$ 371,58 RS 6.688,49
162 |Terra da Liberdade 1 ONIBUS B0 466 2 160,932 18 2896,78 3,82 R$ 614,76 R$ 11.065,68
163 |Petrolina 1 Barco 0 0 0 0 0,00 0,00 R$ 0,00 RS 0,00
164 |Petrolina 1 Barco 0 0 0 0 0,00 0,00 RS 0,00 RS 0,00
165 |Petrolina 1 Barco 0 0 0 0 0,00 0,00 RS 0,00 RS 0,00
166 |Petrolina 1 Barco 0 0 0 0 0,00 0,00 RS 0,00 R$ 0,00
167 |Petrolina 1 Barco 0 0 0 0 0,00 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
168 |Petrolina 1 Barco 0 0 0 0 0,00 0,00 RS 0,00 RS 0,00
169 |Cruz de Salinas 1 MICRO 165,51 2 331,02 18 5958,36 2,97 R$ 983,13 RS 17.696,33
170 |Cruz de Salinas 1 MICRO 173,45 2 3469 18 6244,20 2,97 R$ 1.030,29 RS 18.545,27
171 |Projeto NM 04 1 ONIBUS 140,22 2 280,44 18 504792 3,82 R$ 1.071,28 RS 19.283,05
172 - |lzacolandia 1 MICRO 108,8 2 217.6 18 3916,80 2,97 RS 646,27 RS 11.632,90
173 |uruas 1 ONIBUS 190,52 2 381,04 18 6858,72 382 R$ 1.45557 RS 26.200,31
174 |Uruas 1 MICRO 117,355 2 234,71 18 422478 2,07 RS 697,09 RS 12.547 60
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175 |Uruas 1 ONIBUS 1206 2 2412 18 434160 3,82 R$ 921,38 R$ 16.584 91
176 |Maria Tereza 1 MICRO 1166 2 2332 18 419760 2,97 R$ 692,60 R$ 12.466,87
177 |Rajada 1 ONIBUS 96,8 2 1936 18 3484,80 3,82 R$ 739,55 R$ 13.311,94
16627,8002 R$ 0,00 R$ 0,00
TOTAL mmx»‘\ 299.300 RS 1.041.057,02
a Filho
biorde Transporte -
Port. N°® 26712017 >

Socio | Administrador




3 L4
I' E I 5 GRF - GUTA DE RECOLEIMENTO DO FGTS
' GERACA EM 07/04/2017 - 10:14:16

FUNDBO GE GARANTIA 00, TEMPG OF SERVICD
GFIP - SEFIP B8.4C

01-RAZEC SOCTAL/NOME 32-DDD/TELEFONE
LOCASERV LOCACOES E SERVICOS LTDA (0081) 33416422 |
|
_ |
i 03-FPAS !04*SIMPLES 05 -REMUNERAGLO 06-CTCE TRABALHADORES 07-KLIQUOTA FGTS i
J H
612 ; 1 451.058,17 27 ) 8 i
N&6-COU RECOLHIMENTO 09-1D RECOLH.MENTO ilO—INSCRTCiO/TIPOI 8 ) I1-CCMPETELICIA i12-DATA DE VALIDADE
i : i
|
150 018080-1 02.694.924/0001-60 | 03/2017 07/04/2017
!
113-DEPOSTTO + CONTRIB SOCIAL - 14-ENCARGOS %ls—TOTAL 2 RECOLHER [ .
‘ ! I
| 35.084,65 ¢, 00 ¢ 36.084, 65

L. | o

**YALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/04/2017**

858300003601 846501801706 407603180801 2594924006??] AUTENTICACAC MECANICA

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTC DO FGTS
GERADA EM 07/04/2017 - 10:14:146

FUNGO OE GASANTIS DO TEMPO DE SERVCD

GFIP - SEFIF 8.40

01-RRZAC SOCIAL/NOME [02-DLD/TELEFONE f
3 1
! 1
LOCASERV LOCACOES & SERVICOS LTIDA f {0081)33410422
— |
J3-FPAS 04-SIMPLES 15-REMUNERBCRO . {18-0TDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTE !
612 1 451.058,17 271 g
18-COD RECOLHIMENTO {09-ID RECOLHIMENTO L= INSCRIGAG/TIPO( 8 ) 11-COMPETENCIA 12~-DATA DE VALIDADRE
150 01808¢-1 02.694.924/0001-60 03/2017 07/04/2017
‘IB-DEPéSITO + CONTRIB SOCIAL 14-FUCKRGOS EES-TOTAL 3 RECOLHER
Il
L 36.084, 65 0,00 ! 36.084, 55
. I

**YALOR FGTS A RECOLHER ATE ©Q DIA 07/04/20.7*+

858300003601 B46501801706 407603180801 2694324000156 | AUTENTICAGAD MECANICA

L TR TR




i ' Comprovante de Transagio Bancéria

i FGTS
Data da operagao: 07/04/2017
373{*@5“ N° Controle: 012.875.773.739.807.350 | Autenticagao Bancaria: 066.165.604
Net Empresa .

Conta de débito:  Agéncia: 291 | Conta: 81147-6 | Tipo: Conta-Corrente

Emgpresa: LACASERV LOCACOES E SERVICOES LTDA | CNPJ: 002.694,924/0001-60

Cddigo de barras:  85830000360-1 B4650180170-6 40760318080-1 26343240001-6
Empresa / Orgédo: FGTS/GRF C/TOMADOR
IDENTIF, EMPRESA: 802694924

CNPJCEL Ced. convénio:
0180 : Competéncia:
03/2017 Data de validade:
07/04/2017 Data de débito:
07/04/2017 Valor do pagamento:
RS 36.084,65

A transacao acima foi realizada por meic do Bradesco Net Empresa.

Q langamento consta no exdrato de Conta-Corrente do cliente LACASERV LOCACOES E SERVICOES LTDA, junto 4 Agéncia 291, da data
de pagamento. :

Esse documento serve come comprovante de pagamento. Porianto, ele devera ser guardado juntamente com a guia que originou o
pagamento, para apresentagao ao(s) Orgao(s) fiscalizados, guando solicitado.

Autenticagao

SAC - Servigo de  Alé Bradesco Daficiente Auditivo ou de Fala  Cancstamentos, Reclamagbes g Demais telefones
Apoio ao Cliente 0800 704 8383 Q800 722 0088 Informagles Atendimento 24 horas, 7 dias consuite o site
por semana. Fale Conosco .

Ouvidoria 0800 727 9533  Atendimento de segunda a sexta-feira. das Bh s 18h, sxceto feriados.




MIN].S'I‘ERIO DA FAZENDA - MF

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB ’ GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS
SEFIP 8.40 TAR. 36.0 DATA: C7/04/2017 HORA: 10:14:15 3 - CODIGC DE PAGAMENTO 2119
1 - NCME / TELEFONE / ENDERECO 4 - COMPETENCIA 03/2017

LOCASERYV LOCACOES E SERVICOS LTDA

ESTRADA DA BATALHA 2118 sL 02
5 - IDENTIFICADOR 02.694.924/0001-60

JARDIM JORDAO 54315-570
JABCATAN PE
(0081) 33416422 6 - VALOR DO TNSS(+) 0,00
2 - VEKCIMENTO E
(USO EXCLUSIVO INSS) g -
ATENCAO £ VEDADA A UTILIZACAC DA GPS PARA RECOLHIMENTC 9 - VLR OUTRAS ENTIDADES 26.939,22
DE RECEITA DE VALOR INFERIOR AO BSTIPULADO EM RESOLUCAO .
10 - ATUAL .MONETARIA/ 0,00

PURLICADA PELC INSS.A RECEITA QUE RESULTAR VALQR TNFERTOR J'
DEERA SER ADICTONADA A CONTRIBUTCAC OU IMPORTANCIA JURCS/MULTA/ (+)
CGRRESPONDENTE NOS MESES SURSEQUENTES, ATE OUE 0 TOTAL

’ 11 - VALOR ARRECADADC 26.939,22

SEJA IGUAL CU SUPERIOR AQ VALOR MINIMO FIXADGC.

12 - AUTENTICACAC MECANICA
PARA RECCLHIMENTG NO DRAZO

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFE GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL -~ GPS
SEFIP8.40 TAB.36.0 DATA: C7/04/2017 HORA: 10:14:16 3 - CODIGO DE PAGAMENTO 7119
1 - NOME / TELEFONE / ENDEREGO 4 —~ COMPETENCIA g3/2017
LOCASERV LOCACOES E SERVICOS iTDA .
ESTRACA CA BATALHA 2118 SL 02 ,

5 - IDENTIFICADCR 02.694.924/0001-60
JARDTM JORDAO 54315-570
JABOATAN PE
(008.) 334ledz2 6 — VALOR DO INSS (+) 0,60
2 - VENCIMENTO 7 -
{U50 EXCLUSIVO INSS3) 8 -
ATENCAC £ VEDADA A UTILTZACAC DA GPS PARA RECOLHIMENTO 9 - VLR OUTRAS ENTIDADES 26.939,22
DE RECEITA DE VALOR INFERIGR AC ESTIPULADG EM RESOLUCAG .

10 - ATUAL.MONETARIA/ 0,00
PUBLICADA PELO INSS.A RECEITA (UE RESULTAR VALOR INFERIOR

Ji ) + -

LEVERA 5ER ADICICNADA A CONTRIBUICAC OU IMPORTANCIA JUROS/MULTA/ (+)
CORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATE QUE O TOTAL

oo .
GEJA IGUAL OU SUPERIOR AOQ VALOR MINIMO FIXADG. 1 VALOR ARRECADADO 26.939, 22

12 - AUTENTICAGCAC MECANICA

’PARA RECOLHIMENTO NO PRAZOQ



& Santander Internet Banking

LOCASERV - LOCACOES E SERVICOS LTDA Agéncia: 3757 Conta corrente: 13.000488.3
Detalhes da Transagdo -

Transacao:PAGAMENTO DE GPS

Conta Corrente: 3757 13 000489-3

Nome do Usuario: JOSE LAURENTINO DE BRITO FILHO

Valor do Pagamento; R$ 26.939,22

Data da Transagdo; 20/04 /2017 Horario: 10:04:31

Numero da Autenticacac 10372386842129946625634

Superlinha 4004-3535 (Capitais e Regides Metropolitanas) SAC 08B00-762-7777
0800-702-3535 {Demais Localidades) Ouvidoria 0800-726-0322




8 MINISTERIO DA FAZENDA
 Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATI ™\ DE DEBITOS_RELATIVOS AOS
TRIBUTOS FEDERAIS E AA DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LOCASERYV - LOCACOES E SERVICOS LTDA - ME
CNPJ: 02.694.924/0001-60

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), com a

exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lei n€ 5,172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Trbutario Nacional {CTN), ou objetoc de decisdo judicial que determina sua
desconsiderago para fins de certificagdo da regularidade fiscal; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
{PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
‘ sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigSes sociais previstas

nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n2 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdp desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <htip://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 07:46:41 do dia 17/04/2017 <hora e data de Brasfiia>.

Valida até 14/10/2017.

Caddigo de controle da certiddo: 8546.3C50.47AF.4F5E

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.

il
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CAIXA

CAXA ECONGMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricao: 02694924/0001-60
Razdo0 Social: LOCASERV LOCACOES E SERVICOS LTDA
Endereco: £ST DA BATALHA 2118 / JARDIM JORDAOQ / JABOATAO DOS i

GUARARAPES / PE / 54315-570

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em. situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FL{S.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigactes com o FGTS.

validade: 24/04/2017 a 23/05/2017

Certificacdo Nimero: 2017042402382410436567

Informacdo obtida em 03/05/2017, as 18:02:09.

A Uutilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada & verificagdo de autentic Jade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:ifwww.sifge.caixa.gov.briEmpresalCri/CriiF geCF SimprimirPapel.asp?VAR PesscaMatriz= 72937468 VAR Pessoas 72837468VAR U= PE&VARINscr=... 11




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LOCASERV - LOCACOES E SERVICOS LTDA - ME (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 02.694.924/0001-60

Certiddo n®°: 11369721/2016

Expedicdo: 15/01/2016, as 12:02:29

Validade: 12/07/2016 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que LOCASERV - LOCACOES E SERVICOS LTDA - ME (MATRIZ E
FILIAIS), inscritc(a) no CNPJ sob o n® 02.694.924/0001-60, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julhoc de 2011, e
nha Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0Os dados constantes desta Certiddo s&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedig¢io.

No casoc de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacédo de sua
autenticidade no portal de¢ Tribunal Superiocr do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam o¢s dados
necessirios & identificacdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigag¢des
estabelecidas em sentenca condenatédria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentcs detei 1inados em leil; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.




SECRETARIA Lk FAZENDA

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL

Numero da Certiddo:  2017.000002125391-88 Data de Emissdo: 03/05/2017
DADOS DO REQUERENTE
CNPJ: 02.694.924/0001-60

Certificamos, observadas as disposicdes da legislagio vigente e de acordo com os registros existentes neste argéo,
que o requerente acima identificado esta em situagdo REGULAR perante a Fazenda Pablica Estadual. A referida
identificagdo nao pertence a confribuinte com inscrigdo ativa no Cadastro de Contribuintes do Estado de Perhambuco.

A presente certiddo ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da Fazenda
Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta certidao é valida até 31/07/2017 devenda ser confirmada sua autenticidade através do servigo "ARE VIRTUAL"
na pagina www.sefaz.pe.gov.br.

a

Iinvalida para licitagdo no que se refere ao fornecimento de mercadorias ou prestagio de servigos de
transporte interestadual e intermunicipal ou comunicagéo nao compreendidos na competéncia tributaria dos
municipios se o requerente supracitado estiver localizado em Pernambuco.

Pagina 1 de 1
Emitide em: 03/05/2017 18:23:25



Prefeitura do Jaboatdo dos Guararapes
SEFAZ - Secretaria Executiva da Receita
GERENCIA DE FISCALIZAGAO, ARRECADACAO E DIVIDA ATIVA

CERTIDAC POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA Numero 015.984

Em cumpriments ao despache exarade na peticic n® 20170072201, e de acordo com a
lagislagic em vigor, certifico para os devidos fins que, dos lancamentos uxistentes, o
contribuinte de que trata a presente certidio esta REGULAR com suas cbrigagdes
tributarias, junto a esta Fazenda Municipal.

Tipc do Tributo

MERCANTIS, IMORILIARIOS E OUTROS CREDITOS

Inscrigido Mercantil

945, 239-7

Fequencial Imobilidrio

10149597

Fazio Social

LOCASERV LOCACAO E SERVICOS LTDA

Nome de Fantasia

C.N.F.J.

02 .694.924/0001-60

Logradouro [EST DA BATALEA }2118 ]
Bairro/Distrito WJARDIM JORDAG

[Cidade/Estado JABOATAG DOS GUARARAPES / PE

Rtividade Principal ~LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR

Cadastrado desde 1.0/2004

P.egime do 138 3 - ROMOLOGADO

I5i tuacdo aTIvo

Dbaervagdes:

***CERTIDAO VALIDA POR 30 (TRINTA) DIAS.**x -

A Prefeitura do Jaboatdc dos Guararapes se reserva o direito de cobrar gquaisquer dividas
que porventura venham a ger apuradas posteriormente, relativas aos tributos a gque s6
refere a presente certidao.

Jaboatdo dos Guararapes, 26 da 27 RIL de 2017.

Cédigo de Validagio
KORXB5451

- Piadade - Jabeartdo dogs Guarar
Joematl: nacdapdggmai
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Oficio 001/2017
A Prefeitura Municipal de Petrolina

Secretaria Municipal da Fazenda

Sra. Lucivane Lima

Vimos por meio deste solicitar a v.Sa. a correcdo na deducio de INSS, referente as notas
fiscais de Servicos n.%s 437 te aos servicos de transporte escolar

0, 4372, 4417 ¢ 4418, atinen

TCFUTY

|

i
prestados nos meses de Fevereiro e Mar¢o/2017, tendo em vista 0s valores destacados nas f
referidas notas terem sido calculados equivocadamente, '
Segue abaixo quadro demonstrativo informando os valores descontados e a diferenca a ser [l
corrigida: f
NF n.2 Valor Total Base de Cilculo Valeraser [ valor Efetivamente Diferenga
Descontado Desc. ;
4370 R$ 698.795,74 RS 139.759,14 R$ 15.373,50 R$ 4.470,12 R$ 10.903,38 '
4372 RS 61.316,73 R$ 12.263,35 RS 1.348,97 RS 671,00 RS 677,97
4417 R$ 134.896,82 RS 26.979,36 RS 2.967,73 RS 671,00 RS 2.296,73
4418 RS 1.537.350,64 RS 307.470,13 RS 33.821,77 R$ 23.060,25 R$ 10.760,88
Valor Total Corregio R$ 24.638,96 !
:J |
Jaboatio Guararapes - PE, 02 de Maig de 201 {
: r
[
gt
RV - {OCACOES
José Laurentino d
Sécio/Admin
A2 s 1y
Jg_ o5
Rog b Clitne,

Locaserv - Locagdes ¢ Bervigos Ltda
Estrada da Batalha, 2118 - Jardim Jordido - Jab. Dos Guararapes - PE - CEP 54.315.570 ‘
CNPJ (MF) n.* 02.694.924/0001-60 / Fones: 81-3341-6422/99643-6030
e-mail: locaserv2014@gmail.com

J

Scanned by CamScanner
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Banco do Brasil

2des

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=681869{5942e...

BISED ~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
11/05/2017 - AUTOATEND IMENTO - 08.38.51
09563600963 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSTERERCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETROMICA DISPONIVEL

CLIENTE: PMNP CONTA MOVIMENTO

AGENCIA: 0963-6 CONTA: 32.356-x

FIHALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA CORRENTE
REMETENTE : FMP CONTA MOVIMENTO

BANCO: 237 - BANCO BRADESCO 3.M.
AGENCIA: 0291-7 - BOA VIAGEM-U.RECIFE
CONTA: 81.147-5

FAVORECIDO: LOGASERV - LOCACOES 2 SERVICOS LTDA
CPT/CRPT: 02,694,924/0001-60

VALOR: R$ 725.926,16
DEBITO EM: 11/05/2017

DOCUMENTC: 051141
AUTENTICACAO SISBB: 4.A3F.BC2.760.04A.T3R

17/05/201'y
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GENFRATE N.5 Q0RIZNIZ.

Brimeire Tarma Aditive ao Contrste N.Y 008/2017, que ae
celebra de um lado 0 Municipic de Petrolina/PE, através de sua
Secretaria Municipal de Educag8o e do outro a firma Locaserv
- Locagdes e Servigos Ltda-ME, na forma abaixo.

O MUNICIPIO DE PETROLINA, pessoa jurldica de direito publico interno, inscrito no CNPJ seb
o N.° 10.358.190/0001-77, por intermédic da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO,
com endereco sito na Avenida 31 de Margo, s/n, bairro Centro, Centro de Convengdes Senador
Nilo de Souza Coetho, nesta cidade de Petrofina, Estsdo de Pernambuco, neste ato,
devidamente representada por sua Secretaria Municipal, a Sra. Maeve Melo dos Santos, e a
firma LOCASERV -~ LOCAGOES E SERVIGCOS LTDA-ME., pessoa juridica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o N.° 02.684.924/0001-60, com sede na Estrada da Batalha, N.° 2118,
bairro Jardim Jord&o, na cidade de Jaboatdo dos Guararapes, Estado de Pernambuco, neste
ato representado por seu socio, 0 Sr. José Laurentino de Brito Filho, inscrito no CPF/MF sob o
n® 632.017.804-30, portador da Cédula de ldentidade n°® 3432158 SSP/PE, residente e
domiciliado na cidade de Jaboat&o do Guararapes, resolvem, de comum acordo, celebrar o
presente TERMO ADITIVO, de conformidade com as clusulas a seguir expostas.

CLAUSULA PRIMEIRA — Considerande que o instrumento de avenca foi celebrade em ragime
de urgéncia para suprir um servico de transporte escolar que & essencial para 0 funcionamento
da rede municipal de educagso, mas que em face do curto periodo de gestdo administrativa
n4o foi possivel deflagrar e conclulr por meio de georreferenclamento cada uma das rotas,
tendo por conta disso se utilizado das rotas que estavam sendo praticadas pela gesto anterior
no ano de 2016 até que referido servigo fosse finalizado, e levando-s& em conta que apos a
conclusio do georreferenciamento restou detectada a existéncia de excesso de quilometragem
e faturamento de 02 (duas) rotas sem previsao contratual, que juntos totalizaram o valor de R$
494.816,86 (quatrocentos e noventa e quatro mil, oitocentos e dezesseis reais e oitenta e seis
centavos), conforme especificou o Offcio N.° 35/2017, sendo vital e necessaria a realizagéo de
glosa para efeito de garantia da economicidade dos recursos publicos, resolvem as partes, de
comum acordo, realizar o desconto da quantia de R$ 494.816,86 (quatrocentos e noventa e

Prefeltura Municipal de Petrolina Av. Guararapes, 2114 - Centro - CEP 58302-805 - Patrolina-PE

-
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$ PETROLINA

WuiEtFe mil, eilceanios @ JeFNNeeis reais @ CilRAlA @ seis centaves) junto sa valer global da
contratacdo;

BLAUBULA GRGBUNBA - Bm virtude da glesa apontada na Cldusula Primaira daste Termo
Adltive, a CONTRATADA autoriza a SECRETARIA MUNIGIPAL DE EDUCAGAQ a proceder
com a dedugdo do valor de R$ 494.816,86 (quatrocentos e noventa e quatro mil, oitocentos e
dezesseis reais e oitenta e seis centaves), quando da realizagéo de pagamento pelo servigo
prastado neste contrato;

ELAUSULA TERGRIRA - Permanacem inaiteradas e ratificadas todas as demais disposicées.

E, por esturern certas ¢ ajustadas, assinam as partes este Termo Aditivo, em 04 (quatro) vias,
da igual teor @ forma, na presenga das testemunhas abaixo transcritas, a tudo presentes.

Batrolina{RE), 03 de Mais de 20417,

e
SR

[ %

i 35T
MUNICIBIO BE PETROLINA
Maeve Melos dos Santos
Secratéria Municipal de Educacéo

S 7 p
LQCASERV - LOCAGOESE SERYICOS LTDA-ME
Jasé Laurenting.de Bfito Filho

e ? e
Tostemunhas’ d*éud.i‘d. L e

Prefaitura Municipal de Petroling Av, Guerarapse, 2114 - Centro - CEP 88302-805 - Petrolina-PE
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Ctnv 563/2017 - Qirctawa de Adminigicagdo o Binangas

Retraling-PE, 03 ds Msio de 2017,
Parn: SECRETARIA MUNICIBAL DA BEAZENDA

LUCIVAME Lida

Ue: SECRETAIA MURICIRAL DE ERUEAEAQ
MAEVE MELB BOIS SANFES

Afgunto: GLOSA REFERENTE AB CONFRATD 805/2817 DA EMPRESA LOCASERY ~ LOCACAD € SERVICOS
LTDA

Senbora Sacraldnia,

Solicito « vos, proceder cam uma GLASA CONTRAFUAL relativa 3 diferenca de quildmetros auferides
atraves do Georreferenciamento realizado no més de margo e o anterior encontrado nos arquivos desta
municipalidade. O resultado da medicdo implicou no valor de RS 473.478,24 (quatrocentos e setenta e
trés mil quatrocentas e setenta e oito reais e vinte e quatro centavos), referente a diferenca de km
auferido e um valor de R$ 21.338,62 (vinte e um mil trezentos e trinta e oito reais e sessenta e dois
centaves) referente ao faturamento de duas rotas » @ 108 e a 109 sem previsdo contratual, perfazendo
um total de RS 494.816,86 (quatrocentos e noventa e um mil oitocentos e dezessels reais e oitenta e
seis centavos) ,em nome da empresa LOCASERV - LOCACOES E SERVICOS LTDA, CNPJ No
02.694.924/0001-60, referente a prestacdo de servigos de transporte escolar, destinado ao transporte

de alunos do Ensino Fundamental da Rede Municipal de tnsino e da Rede Estadual . Conforme
NOTIFICACAD AD CONTRATO N2 005/2017.

algnziogamiante,

TR
& MAEVEMBLD DOS SANTOS
Secretaria Municipal de Fducacio
Fortaria n.¥ 054/2017

Searalaria Municipal de Educagie
Av. 31 de Marge 8/N - Canlro de Convengdes Senador Nilo Coelho - (2v Pisg) -
CEP 56.200-000 - Fones: (87) 3851 8766/ (B7) 3863 5050
CNPJ: 10.358.150/0001-77

sgducnerrainaf@hotmail.com

Centre - Petrolina/PE
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,if "} PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA o
% & Avenida Guararapes, 2114 - Centro - 56.302-000 - Petrolina/ PE
CNPJ: 10.358.190/0001-77 Fone: (87) 3862-2547 orcamentopetrolina@gmail.com Chave de Autenticacio Digital Pagina
""" hitpu//www.petrolina,pe.gov.br Usurio: EVILASIO JOSE 1296-1693-852 1/1
| Aviso de Movimento |
Data de Movimento: 11/05/2017 Lote: 8116
Lote estornado:
Documento Extra: 15799/2017
Conta contabil: 107 - INSS - Prestador de Servigos Pessoa Juridica a Recolher
Valor: R$ 24.638,96

Nivel contabil: 2.1.8.8.1.01.99.00.00.00 - OUTROS CONSIGNATARIOS

Importa este movimento o valor de: vinte e quatro mil e seiscentos e trinta e oito reais e noventa e seis centavos

Credor: 628 - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL - INSS
Enderego: PETROLINA, 0 - CENTRO
Cidade: Petrolina - PE

CPF/CNPJ: 29.979.036/0425-79
Banco:

Agéncia:

Fone:

CEP: 56.300-000

c/C:

Conta pagadora: 7 - BB - 32.356-X (Movimento)
Categoria bancaria: 104 - Lancamento Avisado

Documento bancéario: 051202

Objeto resumido: REFERENTE RETENGAO DE INSS DA EMPRESA LOCASERV - LOCAGOES E SERVICOS LTDA -ME NF4370/ 4372/ 4417/ 4418 . VALOR RETIDO

A MENOR

Empenhos Retidos/Consignados

Nﬁmr4 Seq. R-hnciol Seq. Pagamento Valor Nmmml Seq. m¢o| Seq. mamenm| Valor
514/2017 1040424 1040950 R$ 24.638,96
Total: R$ 24.638,96
Fonte de recurso Id-Uso Valor
17 - Impostos e transferéncias Educagdo - MDE 0.1.01 - RECEITAS IMPOSTOS TRANSF DE IMPOSTOS - EDUCAGAQ R$ 24.638,96
Total: RS 24.638,96
Movimentos Contébels
Débitos Créditos
Patrimonlal Patrimonial
107 - 2.1,8.8.1.01.99 - OUTROS CONSIGNATARIOS 24.638,96 | 7 - 1.1.1.1.1.19.02 - DEMAIS CONTAS - BANCO DO BRASIL 24.638,96
Controle Controle
24.638,96 | 8.2.1.1.4 - DISPONIBILIDADE POR DESTINAGAO DE RECURSQS 24.638,96

8.2.1.1.3.02 - COMPROMETIDA POR CONSIGNAGDES/RETENGDES

Historico: 93001 - Pagamento de Documento Extraorgamentario
Complemento: RETENCAO DE INSS - NF. 4370/4372/4417/4418 - LOCASERV - EMP. 514/2017 - DOC - 051202 - C/C 32356-X - BB - CONFORME AVISO

BANCARIO ANEXO.
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72+ PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA Emissao: 11/05/2017 17:21
LA gienida earapes, 2114 - Ceria * 56,302-000 - Petroling/ PE Usuério: MARICARLA DE SOUZA SANTOS Pagina
~  CNPJ: 10.358.190/0001-77 Fone: (87) 3862-2547 _ hittp://www.petrolina.pe.gov.br orcamentopetrolina@gmall,com Chave de autenticagdo: 1388-8103-624 1/1
Documento Extraorcamentario
Vencimento: 11/05/2017 Namero: 15799/2017

Emissao: 11/05/2017
Conta contabil: 107 - INSS - Prestador de Servicos Pessoa Juridica a Recolher
Nivel contabil: 2.1.8.8.1.01.99.00.00.00 - OUTROS CONSIGNATARIOS

Credor: 628 - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL - INSS
Enderego: PETROLINA, 0 - CENTRO

Cidade: Petrolina - PE Fone:
CNPJ: 29.979.036/0425-79 CEP: 56.300-000
Banco: Agéncia: c/c:
Objeto resumido: REFERENTE RETENGAO DE INSS DA EMPRESA LOCASERV - LOCACGOES E SERVIGOS LTDA -ME NF4370/ 4372/ 4417/ 4418 . VALOR RETIDO
A MENOR "
Empenhos Retidos/Consignados:
Nl'.lmerol Seq. Retengﬁo| Valor Nﬁmem} Seq. Retengﬁol Valor
514/2017 1040424 R$ 24.638,96
Total: R$ 24.638,96
Importa este documento extraorgamentario o valor de: vinte e quatro mil e seiscentos e trinta e oito reais e noventa e seis centavos
Fonte de recurso Id-Uso Valor
17 - Impostos e transferéncias Educagdo - MDE 0.1.01 - RECEITAS IMPOSTOS TRANSF DE IMPOSTOS - EDUCACAOQ R$ 24.638,96

Total:

R$ 24.638,96

Ordena-se o pagamento ao favorecido do valor acima especificado, proveniente deste documento extra-orgamentario.

Data: / /

Assinatura Autorizada

Recebl a importancia acima processada:

Data: / J_ Recebedor: CPF:

Pagamento Efetuado: i
Cheque n°,: o f’{éo 'J' Conta Corrente: )72 jj—( “)‘

Banco:

Tesoureiro

Fonte: Sistema e-Publica. Unidade Responsavel: 02

RESPONSAVEL (LIQUIDAGAD)
R W S—

» ETORM) + ©

T .‘.'j'l
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3;?" Porta
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2017511 _y EMISSAO DE GPS - IMPRESSAO

141.05 - W\ 1avia
A MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 3 - CODIGO DE PAGAMENTO 2640
y - 3 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS =
ket 7 SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP 4 - COMPETENCIA 04/2017
-gﬂ
PREVIDENCIA SOCIAL GUIA DA PREVIDENC]A SOCIAL - GPS 5 - IDENTIFICADOR 02.694.924/0001-60
1 -NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO 6 - VALOR DO INSS 24.638,96
LOCASERV - LOCAGOES E SERVICOS LTDA ME
ESTRADA DA BATALHA, 2118 - JARDIM JORDAO / CEP 54.315-570 T
JABOATAO DOS GUARARAPES
REFERENTE AS NOTAS FISCAIS DE N° 4370/4372/4417/4418 p 8=
2 - VENCIMENTO (Uso exclusivo INSS) 9 - VALOR OUTRAS ENTIDADES
ATENGAO: E vedada a utilizagio de GPS para recolhimento de reccita de valor | 10 - ATM/MULTA E JUROS
inferior ao estipulado em resolugiio publicada pelo INSS. A receita que resultar valor
inferior deverd stzr adicionada ?'_1 c.untribuicau ou importancia f:o.rrespondenle nos meses 11-TOTAL 24.638, 96
subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado.
AUTENTICAGAQ BANCARIA

{gerado por www.contralenanet.com.br

] !—L If‘-’ M‘a"r Zavia
: MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 3 - CODIGO DE PAGAMENTO 2640
Fieos , INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS =
v _:_ "/ SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP 4 - COMPETENCIA 04/2017
& 4
PREVIDENCIA SOCIAL GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 5 - IDENTIFICADOR 02.694.924/0001-60
1 -NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO 6 - VALOR DO INSS 24638, 96
LOCASERV - LOCAGCOES E SERVICOS LTDA ME
ESTRADA DA BATALHA, 2118 - JARDIM JORDAQO / CEP 54.315-570 T
JABOATAO DOS GUARARAPES
REFERENTE AS NOTAS FISCAIS DE N° 4370/4372/4417/4418 g =

=

2 - VENCIMENTO (Uso exclusivo INSS)

9 - VALOR OUTRAS ENTIDADES

ATENCAO: E vedada a utilizagio de GPS para recolhimento de receita de valor | 10 - ATM/MULTA E JUROS
inferior ao estipulado em resolugdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor
inferior deverd ser adicionada a contribuigio ou importincia correspondente nos meses
subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. 11~ TOTAL $5:630.96

AUTENTICACAO BANCARIA

\gerado por www.contralenanet.com.br

VOLTAR Instrugdes de Impressdo: Para imprimir use a opgdo do seu navegador de intemet.
_..._.._..______] Utilize folha A4 (210 x 297 mm) ou Carta (216 x 279 mm) e margens minimas a esquerda e a direita do
formulario.

http:/Awww.controlenanet.com br/gps/gps_calcula.php

n




Banco do Brasil

S5des

https://aapj.bb.com.br/aapj/home V2 .bb?tokenSessao=68186915942e...

SIERB - SISTENA DE INTORMACOES BANCC DO BRASIL

17/05/2017 - ATTOATEND IMENTO - 08.30.52

0963600963 SEGUNDA. VIA 0001
COMFROVANTE DE PAGAMENTO

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
IHSTITUTC HACIOHAL DO SBGURC SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL ~ GPS

CLIENTE: PME CONTA HOVIMENTO

AGEMCIA: 0963-6 COMTA: 32.356-X

CODIGO DO PAGAMENTO 2640
CONPETENCIA 04/2017
IDENTIFICADOR 2694924000160
DATA DO PAGAMENTO 12/05/2017
VALOR DO INSS 24.639,96
VALOR. CUTRAS ENTIDADES ¢,00
VALOR AT/ JUROE/MULTM 0,00
VALOR TOTAL 24.638,96

DOCUMENTO: 051202
AUTENTICACAD SISER: 9.854.009.862.4AD.FED

wespvund YIA EMPREGADOR Waudthkw

SISEB - SISTEMA DE INTORMACOES BANCC DO BRASIL
17/05/2017 - AUTOATENDIMENTO - 08,38.52
0963600963 SEGURDA VIA 0001

COMPROVANTE DE FAGAMENTO
MINISTERIQO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO MACIONAL DO SRGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENMCIA SOCIAL - GPSE

CLIENTE: PMP CONTA MOVIMENTO

CODIGO DC PAGAMENTO 2640
COMPETENCIA 04/2017
IDENTIFICADOR 2694924000160
DATA DO ERAGAMENTO 12/05/2017
VALOR DO IN33 24.638,9¢6
VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00
VALOR ATH/JURQS/NULTA 0,00
VALOR TOTAL 24.638,96

DOCUMENTO: 051202
AUTENTICACAOD SISEB: 9.854.009.862.4AD.F2D

Akkkkhht VIA CONTRIBUINTE wwdddsuu

Transacgio efetuada com sucesso por: J5008486 EVILASIO JOSE BATISTA.

17/05/2017 08:41



SE PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA

“‘.’4&5" gﬂd:oc.i;sa:gop?ubgll-l;?-Fm??s:l?ﬁzgsoig?. ;mmmﬂm Chave de Autenticacio Digital Pagina
= http://www.petrolina.pe.gov.br Usuério: EVILASIO JOSE 2059-1932-684 it
| Aviso de Movimento |
Data de Movimento: 11/05/2017 Lote: 8115
Lote estornado:

Documento Extra: 15800/2017
Conta contabil: 107 - INSS - Prestador de Servigos Pessoa Juridica a Recolher
Nivel contabil: 2.1.8.8,1,01.99.00.00.00 - OUTROS CONSIGNATARIOS

Valor:

R$ 19.635,35

Importa este movimento o valor de: dezenove mil e seiscentos e trinta e cinco reais e trinta e cinco centavos

Credor: 628 - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL - INSS

Enderego: PETROLINA, 0 - CENTRO
Cidade: Petrolina - PE

CPF/CNPJ: 29.979.036/0425-79

Banco: Agéncia:

Fone:

CEP: 56.300-000

C/C:

Conta pagadora: 7 - BB - 32.356-X (Movimento)

Categoria bancaria: 104 - Lancamento Avisado Documento bancario: 051201
Objeto resumido: REF RETENGAO DE INSS DA NF N.4551/4548 EM FAVOR DE LOCASER - LOCACOES E SERVICOS LTDA ME
Empenhos Retidos/Consignados
Nﬁmem| Seq. nmm;iol Seq. Pauamenhl Valor Nﬁmerol Seq. neun;iol Seq. Pagamento Valor
514/2017 1040434 1040934 R$ 19.635,35
Total: R$ 19,635,35
Fonte de recurso 1d-Uso Valor
17 - Impostos e transferéncias Educagso - MDE 0.1.01 - RECEITAS IMPOSTOS TRANSF DE IMPOSTOS - EDUCAGAO R$ 19.635,35
Total; R$ 19.635,35
Movimentos Contabeis
Déblitos Créditos
Patrimonial Patrimonial
107 - 2.1.8.8.1.01.99 - OUTROS CONSIGNATARIOS 19.635,35| 7 - 1.1.1.1,1.19.02 - DEMAIS CONTAS - BANCO DO BRASIL 19.635,35
Controle Controle
8.2.1.1.3.02 - COMPROMETIDA POR CONSIGNAGDES/RETENGDES 19.635,35 | 8.2.1.1.4 - DISPONIBILIDADE POR DESTINAGAO DE RECURSOS 19.635,35

Histérico: 93001 - Pagamento de Documento Extraorgamentdrio

Complemento: RETENCAO DO INSS - NF, 4551/4548 - LOCASERV - DOC - 051201 - C/C 32356-X - BB. CONFORME AVISO BANCARIO ANEXO.




4

[
%, PREFZITURA MUNICIPAL DE PETROLINA Emissao: 11/05/2017 17:23
3 ¥ Avenila Guararapes, 2114 - Centro - 56.302-000 - Petrolina/ PE Usuario: MARICARLA DE SOUZA SANTOS Pagina

»=  onea? 10_35.3.190!’1&05?7 Fone: (87) 3862-2547  http://www.petrolina.pe.gov.br prcamentopetrolina@gmail.com Chave de autenticagdo: 2302-8656-716 1/1
Documento Extraorcamentario

Vencimento: 11/05/2017 Nlmero: 15800/2017
Emissdo: 11/05/2017
Conta contabil: 107 - INSS - Prestador de Servigos Pessoa Juridica a Recolher
Nivel contabil: 2.1.8.8.1.01.99.00.00.00 - OUTROS CONSIGNATARIOS
Credor: 628 - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL - INSS
Enderego: PETROLINA, 0 - CENTRO

Cidade: Petrolina - PE Fone:
CNPJ: 29.979.036/0425-79 CEP: 56.300-000
Banco: Agéncia: c/C:

Objeto resumido: REFERENTE RETENCAO DE INSS DA EMPRESA LOCASERV - LOCAGOES E SERVIGOS LTDA -ME NF N© 4551/4548

Empenhos Retidos/Consignados:
Numero Seq. Reten(;50| Valor Nilrnerol Seq. Retengao Valor

514/2017 1040434 R$ 19.635,35

Total: R$ 19.635,35
Importa este documento extraorcamentario o valor de: dezenove mil e seiscentos e trinta e cinco reais e trinta e cinco centavos

Fonte de recurso Id-Uso Valor
17 - Impostos e transferéncias Educacdo - MDE 0.1.01 - RECEITAS IMPOSTOS TRANSF DE IMPOSTOS - EDUCACAQ R$ 19.635,35
Total: R$ 19.635,35

Ordena-se o pagamento ao favorecido do valor acima especificado, proveniente deste documento extra-orgamentario.

Data: / /

Assinatura Autorizada

Recebi a importancia acima processada;

Data: / / Recebedor: CPF:

Pagamento Efetuado:

Cheque n®.; & 5- (‘}O ’ Conta Corrente: 58 ")r‘é ~

Banco:

Tesoureiro

Fonte: Sistema e-Publica. Unidade Responsavel: 02

B a

ResponsAVEymssAO) - DIRETOR(%"' RESPONSAVEL (LIQUIDAGAO)
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https://aapj.bb.com.br/ aapj/homeV2.bb?tokenSessao=681869f5942e...

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
17/05/2017 =~ AUTOATERD ITMENTO - 09.38.52
0963600963 SEGUNMDA VIA eQo1

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SCCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURC SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA BOCIAL - GPS

CLIENTE: PMFP CONTA MOVIMENWTO

AGENCIA: 0963-6 CONTA: 32.356-X

CODIGO DO PAGAMENTO 2640
COMPETENCIA 04/2017
IDERTIFICADOR 2694924000160
DATA DO PAGAMENTO 12/05/2017
VALOR DO INSS 16.635,3%
VALOR QUTBAS ENTIDADES q,00
VALOR ATH/JUROS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL 16.635,35

DOCUMENTO: (51201
AUTENTICACAD 9ISBB: 5.1D5.D57.86K.468.06B

dendrkat VIA EMPREGADOR *hhddudd

SISBE - SISTEMA DE INTORMACOES BANCC DO BRASIL
17/05/2017 - AUTOATENDIMENTO - 08.38.52
0963600963 SEGUNDA VIA 0001

COMFROVANTE LE PAGAMENTO
MINISTERIO DA PREVIDEMCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIOMAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA FREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLTENTE: FMP CONTA MOVIMENTO

CODIGO DO PAGAMENTO 2640
COMPETENCIA 04/2017
IDENTIFICADOR 2694924000160
DATA DO PAGAMENTO 12/05/2017
VALGR DO INSS 16.635,35
VALCR OUTRAS ENTIDADES 0,00
VALOR ATW/JUROS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL 16.635,35

DOCUMERTO: 051201
AUTENTICACAO SISHB: 5.1D5%.D057, 86K, 468.06B

*dsduss YIA CONTRIBUINTE w#awvine

17/05/2017 08:41




17/05/2017 - EMISSAO DE GPS - IMPRESSAO

S favia
. MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 3 - CODIGO DE PAGAMENTO 2640
- INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
' SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP | 4 - COMPETENCIA 04/2017
m:um GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 5 - IDENTIFICADOR 02.694.924/0001-60
1 - NOME QU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO ' 6 - VALOR DO INSS 16.635, 35
LOCASERV - LOCAGOES E SERVIGOS LTDA ME
ESTRADA DA BATALHA, 2118 - CEP: 54315-570 7 -
JABOATAO DOS GUARARAPES - PE
REFERENTE NOTAS FISCAIS DE N® 4551 E 4548 Py 8-
2 - VENCIMENTO (Uso exclusive INSS) 9 - VALOR OUTRAS ENTIDADES
ATENCAO: £ vedada a utilizgio de GPS para recolhimento de receita de valor | 10 - ATM/MULTA E JUROS
inferior a0 estipulado em resoluglio publicada pelo INSS. A receita que resultar valor
inferior deveré ser adicionada a cf)nn*ibuigﬁo ou importincia ?qmpoudeute nos meses 11- TOTAL 16.635, 35
| subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minime fixado.
AUTENTICACAO BANCARIA
|gerade por www.confrolenanet.com.br
2avla
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 3 - CODIGO DE PAGAMENTO 2640 '
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP 4 - COMPETENCIA 04/2017
rewvehweia soctas GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 5 - IDENTIFICADOR 02.694.9%24/0001-60
1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO 6 - VALOR DO INSS 16.635, 35
LOCASERV - LOCAGOES E SERVICOS LTDA ME
ESTRADA DA BATALHA, 2118 - CEP: 54315-570 7
JABOATAOQ DOS GUARARAPES - PE
REFERENTE NOTAS FISCAIS DE N° 4551 E 4548 P 8-
2 - VENCIMENTO (Uso exclusivo INSS) 9 - VALOR OUTRAS ENTIDADES
ATENCAO:.. E vedada a utilizagio de GPS para recolhimento de receita de valor | 10 - ATM/MULTA E JUROS
inferior ao estipulado em resolugfio publicada pelo INSS. A receita que resultar valor
inferior deverd ser adicionada & contribui¢Zo ou importincia correspondente nos meses
subsequentes, até que o total s¢ja igual ou superior ao valor minimo fixado, 1-TOTAL 16.635,35
AUTENTICAGAO BANCARIA

|gerada por m.conlroiananet.com.br

VOLTAR Instrugdes de Impressdo: Para imprimir use a op¢io de seu navegador de intemet.

Utilize folha A4 (210 x 297 mm) ou Carta (216 x 279 mm) ¢ margens minimas 4 esquerda ¢ & direita do
formulario.

hitp:/fiwww.controlenanet.com.br/gps/gps_calcula.php m




2017-5-11 EMISSAQ DE GPS - IMPRESSAQ

. -

- £ e 11-05- 291y 1a via
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 3 - CODIGO DE PAGAMENTO 2640

fieos : INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS -

S EE SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP 4 - COMPETENCIA 04/2017
PREVIDENCIA SOCIAL GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 5 - IDENTIFICADOR 02.694.924/0001-60
| -NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO 6 - VALOR DO INSS 19.635, 35

LOCASERV - LOCAGOES E SERVICOS LTDA ME
ESTRADA DA BATALHA, 2118 - CEP 54.315-570 T-
JABOATAOC DOS GUARARAPES - PE
REFERENTE NOTAS FISCAIS DE N° 4551 E 4548 = 8=
2 - VENCIMENTO (Uso exclusivo INSS) 9 - VALOR OUTRAS ENTIDADES

ATENCAO: E vedada a utilizagio de GPS para recolhimento de receita de valor | 10 - ATM/MULTA E JUROS
inferior ao estipulado em resolugdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor
inferior deverd ser adicionada & contribuigdo ou importancia correspondente nos meses

; o 11-TOTAL 19.635,35
subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado.
AUTENTICACAO BANCARIA
gerado por www.controlenanet.com.br
4-05- 200y 2avia
¥ MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 3 - CODIGO DE PAGAMENTO 2640
e, - . INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS "
wiEeai"d’  SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP 4 - COMPETENCIA 0472017
-“'
PREVIDENCIA SOCIAL GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 5 - IDENTIFICADOR 02.694.924/0001-60
1 -NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO 6 - VALOR DO INSS 19.635.35
LOCASERV - LOCACOES E SERVICOS LTDA ME
ESTRADA DA BATALHA, 2118 - CEP 54.315-570 7 -
JABOATAO DOS GUARARAPES - PE
REFERENTE NOTAS FISCAIS DE N° 4551 E 4548 p 8-

2 - VENCIMENTO (Uso exclusivo INSS) 9 - VALOR OUTRAS ENTIDADES

ATENCAO: E vedada a utilizagio de GPS para recolhimento de receita de valor | 10 - ATM/MULTA E JUROS
inferior ao estipulado em resolugdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor
inferior deverd ser adicionada & contribuigdo ou importincia correspondente nos meses
subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. 11-TOTAL VaPieyas

AUTENTICACAO BANCARIA

{grerado por www.contralenanet.com.br

VOLTAR Instrugdes de Impressdo: Para imprimir use a opgdo do seu navegador de intemet.
. ' Utilize folha A4 (210 x 297 mm) ou Carta (216 x 279 mm) e margens minimas a esquerda e a direita do
formuldrio.

hitp://www.controlenanet.com .br/gps/gps_calcula.php 17




Bancg do Brasil
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https://aapj.bb.com.br/aapj/home V2. bb?tokenSessao=8eb1ed7b80a...

A33R171103415762020
17/05/2017 11:08:30

Pagamento de convénios/titulos com débito em conta corrente

SISEE - BISTEMA DE INFORMACOES BANCC DO BRASIL
17/05/2017 ~ AUTOATENDIMENRTO ~ 11.08.30
0963600962 0004

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTERCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SCCIAL - GFS§

CLIENTE: PMP COMTA MOVIMENTO

AGENCIA: 963-6 CONTA: 32.356-X

CODIGO DO PAGAMENTO 2640
COMPETENCIA 0472017
IDEWTICADOR 2694924000160
DATA DO PAGAMENTO 17/05/2017
VALCR DO INSS 3.000,00
VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00
VALCR ATM/JUROS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL 3.000,00

DOCUMENTO: 051701
AUTENTICACAC B1SBB: 1.0CB.6B4.DBB.EF4.T00

CENTRAL DE ATENDIMENTO BB

4004 0001 CAPITAIS E REGICES METROPOLITANAS
0BCO 729 0001 DEMAIS LOCALIDADES

CONSULTAS, INFORMACOES B SFRVICCS TRANSACIOHAIS.

BAC

0800 729 0722

INFORMACOES, RECLAMACUES B CANCELAMENTO DE
PRODUTOS B SERVICOS,

OUVIDORIA

0800 729 %678

RECLAMACOTS HAD SOLUCIOHADAS NOS CAMAIS
HABITUAIS: AGENCIA, SAC B DEMAYS CANAIS DE
ATEHDIMENTC.

ATERDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVOS OU DE FALA
o800 729 0088

INFORMACOES, RECLAMACOES, CANCELAMENTO DE
CARTAD, OUTROE FRODUTOS E SERVICOS DE QUVIDORIA.

whbekded YIA EMPREGADOR ####ohkk

GISER - SISTEMA DE INFORMACCES BANCO DO BRASIL
11/05/2017 - AUTCATEMD IMENTO - 11.09.30
0963600963 0004

COMPROVANTE DE PAGAMENTOC
MINISTERIC DA FREVIDEMCIA E ASSISTENCIA S0CIAL
INSTITUTO MACIOMAL DO SEGURC SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: FMP CONTA MOVIMENTC

CODIGO DO PAGAMENTO 2840
COMPETENCIA 04/2017
IDENTICADOR 2694924000160
DATA DO PAGAMENTO 17/05/2017
VALOR DO INSS 3.000,00
VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00
VALOR ATW/JUROS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL 3.000,00

DOCUMENTO: 051701
AUTENTICACAD BISHB: 1.DCB. 684,080 . 374, 700

CENTRAL DE ATENDIMENTC BB

4004 0001 CAPITAIS E REGIOES METROPOLITANAS
Q800 729 0001 DEMAIS LOCALIDADES

CONSULTAE, INFORMACOES B SIRVICOS TRANSACIOMAIS.

8AC

0800 729 0722

INFORMACORS, RECLAMACOES E CANCELAMENTC DE
PRODUTOS E SERVICOS,

QUVIDORIA

0BOO 729 5678

EECLAMACOES HAO SOLUCIORADAS WO§ CAMAIS
HABITUAIR: AGENCIA, SAC E DEMAIS CANAIS DE
ATENDIMENTC.

17/05/2017 11:12




171052017 . EMISSAQ DE GPS - IMPRESSAQ

r
. §

_ 1a vig
. MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 3 - CODIGO DE PAGAMENTO 2640
- INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
I SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP | 4 - COMPETENCIA 04/2017
. mm GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 5 - IDENTIFICADOR 02.694.924/0001-60
1 -NOME OU RAZAOQ SOCIAL / FONE / ENDERECO 6 - VALOR DO INSS 3.000, 00
LOCASERV - LOCAGOES E SERVIGOS LTDA ME
ESTRADA DA BATALHA, 2118 - CEP: 54315-570 T-
JABOATAQ DOS GUARARAPES - PE
NOTAS FISCAIS DE N® 4551 E 4548 P 8-
2 - VENCIMENTO (Uéo exclusivo INSS) 9 - VALOR QUTRAS ENTIDADES
ATENCAO: £ vedada a utilizagio de GPS para recolhimento de receita de valor | j¢ - ATM/MULTA E JUROS
inferior a0 estipulado em resoluglio publicada pelo INSS. A receita que resultar valor
- inferior deverd ser adicionada & contribuigio ou importincia cqrrespondente 10S MESEs | |1 ryTAL 3,000, 00
.subsequentes, até gue o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado.
AUTENTICAGAO BANCARIA
|gerado por www.cpnb‘olenanet.com.br
2a via
. MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 3 - CODIGO DE PAGAMENTO 2640
 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
~ SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP 4 - COMPETENCIA 04/2017
| meovendmeia socsat  urA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 5 - IDENTIFICADOR 02.694.924/0001-60
1 - NOME OU RAZAQ SOCIAL / FONE / ENDERECO 6 - VALOR DO INSS 3.000,00
LOCASERV - LOCAGOES E SERVICOS LTDA ME
ESTRADA DA BATALHA, 2118 - CEP: 54315-570 7-
JARBOATAO DOS GUARARAPES - PE
NOTAS FISCAIS DE N°® 4551 E 4548 P 8-
2 - VENCIMENTO (Uso exclusivo INSS) 9 - VALOR OUTRAS ENTIDADES
.ATENCAO: E vedada a .utilim;ﬁo de GPS para recolhimento de receita de valor | 10 - ATM/MULTA E JURQS
inferior ao estipulado em resolugdio publicada pelo INSS. A receita que resultar valor
inferior deverd ser adicionada  contribuigio ou importincia correspondente nos meses
subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. 1-TOTAL 3.000.00
' AUTENTICACAO BANCARIA

gerado por www.controlenanet.com.br

VOLTAR InstrugBes de Impress3o: Para imprimir use a op¢do do seu navegador de internet,

Utilize folha A4 (210 x 297 mm) ou Carta (216 x 279 mm) ¢ margens minimas 3 esquerda e 3 direita do

formulirio.

hitp:/iwww,controlenanat.com.br/gps/gps_calculaphp

"




Banco do Brasil https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?&tokenSessao=30c802111...
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GPS - Guia da Previdéncia Social 17/05/2017 10:32:57
Cliente
Ageéncia do débito 963-6
Conta corrente 32356-x
Opgéo para pagamento Débito em conta corrente
Numero inscrigéo 02694924000160
Cédigo do pagamento 2640
Competéncia 04/2017
Data pagamento 17/05/2017 |
Valor contribuigéo 3.000,00
Valor outros 0,00
Juros/multa
Valor total 3.000,00

Transagéo gravada como pendente.

Pendéncia numero: 540984875,
Usuério: J7000759 ALBERTO RIBEIRO.
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https://aapj.bb.com.br/aapj/homevz.bb?tokenSessao=68f869f5942
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ég SISEB - SLGTEMA DT IMFORMACOES BANCO DG BRASIL
3 17/05/2017 - AUTOATEHDIMENTO - 00.38,52
F 0963600963 SEGUNDA. VIA ooo1

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
MINISTERIC DA FREVIDENCIA I ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO MACIOMAL DO SEGURQO BOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL ~- OFS

CLIENTE: FMP CONTA MOVIMENTO

AGENCIA: 0963~6 CONTA: 32,356-X

CODIGC DO PAGAMENTO 2640
COMFETTNCIA 04/2017
IDENTIFICADOR 2694924000160
DATA DO PAGRENTO 12/0s8/2007
VALOR DO INSS 16.635,35
VALOR OUTRAS ENTIDADES ©,00
VALOR ATH/JUROS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL 16.635,35

DOCUMENTQ: 051201
AUTENTICACAD 518BB: 5,1D5.D57.86E.460.06B

wkandbit YIA EMPREGADOR #wohdweid

8I8BE - SISTEMA DE INYORMACOES BANCO DO BRASIL

17/05/2017 - AUTOATEND ITMENTO - 08.39.52

0963600963 SEGURDA VIA 0001
COMPROVANTE DE PAGAMENTO

MINISTERIG DA PREVIDENCIA T ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTC NACIONAL DO SEQURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GRS

CLIENTE: PMP CONTA MOVIMENTO

CODIGO DO PAGAMENTO 2640
. COMPETENCIA 04/2017
IDENTITICADOR 2694924000160
DATA DO PASAMENTO 12/08/2017
- VALCR DO INSS 16.635,35
F VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00
¢ VALCR ATM/JURCS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL : 16.635,35
B
DOCTMENTO: 051201
- AUTENTICACAO SISBB: 5,1D5.D57.86E.468.068
F
12212121 ) VIA Comnum L3221 13]
R /
E ;

17/05/2017 ¢




